
 

 

  

ALOJAS NOVADA 
PAS VALDĪ BAS 

 

2018.GADA PUBLISKAIS 

PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 1 

SATURS 

 

 
1. PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS...........................................................................2 

1.1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU..............................................................................2 

1.2. TERITORIJAS IEDALĪJUMS........................................................................... 2 

1.3. IEDZĪVOTĀJI.................................................................................................... 3 

1.4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU.............................................................. 5 

1.5. BŪVVALDE...................................................................................................... 7 

2. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS......................................................................................... 7 
2.1. PAMATBUDŽETA RĀDĪTĀJI......................................................................... 7 

2.2. SPECIĀLAIS BUDŽETS.................................................................................. 10 

2.3. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS..................................................10 

2.4. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UN PAREDZĒTĀS IZMAIŅAS...13 

2.5. DEBITORI UN KREDITORI............................................................................15 

2.6. AIZŅĒMUMI UN GALVOJUMI..................................................................... 21 

3. PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU NODROŠINĀŠANA..................................................28 
3.1. IZGLĪTĪBA........................................................................................................28  

3.2. SPORTS ............................................................................................................. 32 

3.3. KULTŪRA........................................................................................................  33  

3.4. BIBLIOTĒKA................................................................................................... 35 

3.5. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA.............................................................................. 38  

3.6. BĀRIŅTIESA................................................................................................... 42  

3.7. TŪRISMS.......................................................................................................... 44 

3.8. UZŅĒMĒJDARBĪBA.......................................................................................46 

4. REALIZĒTIE PROJEKTI UN ATTĪSTĪBAS PASĀKUMI.................................. 48  

5. PIELIKUMI.................................................................................................................  51 

5.1. DOMES SĒDES LĒMUMS (PIELIKUMS NR. 1).................................................... 51 

5.2. NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS (PIELIKUMS NR. 2)..........................  52 

  



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 2 

1. PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS 

1.1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

 

Pašvaldības nosaukums Alojas novada dome 

Pašvaldības juridiskā adrese Jūras iela 13, Aloja, LV-4064 

Vienotais reģistrācijas numurs LV90000060032 

Finanšu gads 01.01.2018 - 31.12.2018 

Deputāti 15 

Pašvaldības priekšsēdētājs Valdis Bārda 

Priekšsēdētāja vietnieks Jurģis Rācenis 

Izpilddirektors Ivars Ķiksis 

Galvenā grāmatvede Ginta Kalniņa 

Teritorijas lielums 626,59 km
2
 

Iedzīvotāju skaits 5308 uz 01.01.2018 

 

Alojas novads atrodas Vidzemes reģionā un robežojas ar Burtnieku, Kocēnu, Mazsalacas, 

Limbažu un Salacgrīvas novadiem. To veido Alojas pilsēta un pagasts, Staiceles pilsēta un 

pagasts, Braslavas pagasts un Brīvzemnieku pagasts. Novada teritorijā atrodas divas mazpilsētas 

– Aloja un Staicele un 12 apdzīvotas vietas.  Attālums līdz Rīgai ir 130 km.  Alojas novada 

kopējā platība ir 626,59 km
2
.  

Pašvaldība ir dalībnieks un/vai dibinātājs šādās biedrībās: Latvijas Pašvaldību savienība, Latvijas 

Pilsētu savienība, Eiropas Stārķu pilsētu organizācija, Latvijas Bāriņtiesu asociācija, Vidzemes 

lauku partnerība “Brasla”, Lauku ceļotājs, Vidzemes Tūrisma asociācija, Latvijas Pašvaldību 

sociālo dienestu vadītāju apvienība, biedrībā “Latvijas Zaļo ceļu asociācija”. Pašvaldība ir 

kapitāldaļu turētāja šādās pašvaldības kapitālsabiedrībās: SIA „Alojas veselības aprūpes centrs”, 

SIA “Rekreācijas centrs “Vīķi””, SIA “Aprūpes nams “Urga””, SIA „Alojas Novada 

Saimniekserviss”. Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja publiski privātajās kapitālsabiedrībās: SIA 

„ZAAO”, AS „CATA” un SIA „Limbažu slimnīca”. Kapitāldaļu turētāja privātajā 

kapitālsabiedrībā SIA „Latvijas Futbola federācijas mācību un treniņu centrs „Staicele””. 

 

1.2. TERITORIJAS IEDALĪJUMS 

Platības ziņā lielākā novada teritorijā ir Staicele pilsēta un Staiceles pagasts ar 25 823 ha, 

tās teritorijā ir sešas apdzīvotās vietas, neieskaitot Staiceles pilsētu. Nākamā ir Alojas pilsēta un 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 3 

pagasts, kurai ir 18 187 ha liela platība un četras apdzīvotas vietas. Alojai seko Brīvzemnieku 

pagasts ar 10 400 ha lielu platību un sešām apdzīvotām vietām. Vismazākā platība ir Braslavas 

pagastam – 8 249 ha un piecas apdzīvotas vietas. 

 

Alojas novada apdzīvotās vietas un teritoriju platība 

 

Pēc zemes izmantojuma teritorijas lielāko daļu klāj meži – 30709 ha. Otrajā vietā platības ziņā ir 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes – 25311 ha. Salīdzinoši lielais purvu un ūdeņu īpatsvars 

kopā ar daudzveidīgo reljefu veido lielu ainavas dažādību un rada priekšnoteikumus tūrisma 

attīstībai.  

 

1.3. IEDZĪVOTĀJI 

 

Uz 2019. gada 1. janvāri Alojas novadā deklarēti 5038 (uz 2018.gada 1.janvāri – 5048) 

iedzīvotāji. Salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, iedzīvotāju skaita samazināšanās tendence ir 

krietni sarukusi. Visvairāk iedzīvotāju deklarējušies Alojas pilsētā – 1187 (2017. gadā - 1197), 

tai seko Staiceles pilsēta ar 961 (2017. gadā – 951) iedzīvotājiem un Brīvzemnieku pagasts, kurā 

deklarēti 910 (2017. gadā -915) iedzīvotāji, kā arī Braslavas pagastā – 590 cilvēki. Vismazāk 

iedzīvotāju deklarējušies Staiceles pagastā – 556 (2017. gadā – 577). Alojas novadā darbaspējas 

vecumā reģistrēti 3104 ( 2017. gadā – 3240) cilvēku, savukārt līdz darbaspējas vecumam novadā 

dzīvo 822 (2017. gadā – 699) cilvēku, bet pēc darbaspējas vecuma – 1112 (2017. gadā – 1109) 

iedzīvotāju. 

 

Alojas novadā reģistrēto iedzīvotāju sadalījums uz 01.01.2019 

 

 Skaits Līdz 

darbaspējas 

vecumam 

Darbaspējas 

vecumā 

Pēc darbaspējas 

vecuma 

Aloja 1187 176 712 299 

Alojas pagasts 834 154 512 168 

Braslavas pagasts 590 89 381 120 

Pašvaldība Platība ha Apdzīvotas vietas 

Alojas pilsēta un pagasts 18187 Ungurpils, Nikšas, Stābeģi, Smilgas 

Braslavas pagasts 8249 Vilzēni, Urga, Braslava, Vilzēmuiža, Klāmaņi 

Brīvzemnieku pagasts 10400 
Ozolmuiža, Puikule, Puikules stacijas ciemats, 

Buiva, Ozoli 

Staiceles pilsēta un pagasts 25823 Vīķi, Rozēni, Karogi, Mārciemi, Puršēni, Limšēni 

Kopā 62659 20 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 4 

Brīvzemnieku 

pagasts 

910 165 569 176 

Staicele 961 157 581 223 

Staiceles pagasts 556 81 349 126 

Kopā 5038 822 3104 1112 

 

No 2016. gada bija vērojams straujš iedzīvotāju skaita kritums visās vecuma grupās, kas liecināja 

par dzimstības samazināšanos, migrāciju uz citiem novadiem vai pat izbraukšanu no Latvijas. 

Alojas novadā visvairāk iedzīvotāju ir darbaspējas vecumā, savukārt otru lielāko iedzīvotāju daļu 

sastāda iedzīvotāju virs darbspējas vecuma. Iedzīvotāji līdz darbspējas vecumam ir salīdzinoši 

maz, bet pēdējā gada laikā šajā kategorijā iedzīvotāju skaits ir krietni audzis. 

Dzimtsarakstu nodaļā 2018. gadā darbu veica nodaļas vadītājas pienākumu izpildītāja un 

nodaļas speciāliste. Civilstāvokļu reģistrāciju veic Alojas un Staiceles pilsētās. Nodaļa veic šādus 

uzdevumus: reģistrē dzimšanas faktus, reģistrē miršanas faktus, reģistrē laulības, sastāda laulību 

reģistrus, pamatojoties uz garīdznieku paziņojumiem, atjauno bojā gājušos civilstāvokļa aktu 

reģistru ierakstus, anulē, papildina un labo civilstāvokļa aktu reģistra ierakstus, pamatojoties uz 

tiesas spriedumu, administratīvo aktu, ieinteresētās personas iesniegumu un sniedz atzinumus, 

sagatavo dokumentus par vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņu un iesniedz Tieslietu 

ministrijas Dzimtsarakstu departamentam, izsniedz civilstāvokļa aktu reģistrācijas apliecības, 

izziņas un izrakstus no reģistru ierakstiem pēc fizisku un juridisku personu pieprasījuma, 

izsniedz civilstāvokļa aktu reģistru ierakstu norakstus pēc tiesu, izmeklēšanas iestāžu un citu 

dzimtsarakstu nodaļu pieprasījuma. Nodaļa sniedz konsultācijas fiziskās un juridiskās personas 

ar civilstāvokļa aktu reģistrācijas jautājumiem, sniedz ziņas Ārlietu ministrijas Konsulārajam 

departamentam par ārzemnieku reģistrētajiem civilstāvokļa aktiem. Nodaļa organizē un 

nodrošina apmeklētāju pieņemšanu Nodaļā. Dzimtsarakstu nodaļa organizē svinīgas laulību 

jubileju atzīmēšanas ceremonijas, nodrošina svinīgu bērnu dzimšanas reģistrāciju. 

Nodaļa sniedz izziņas par reģistros ietvertajiem faktiem par Alojas novada teritoriālo vienību - 

Alojas pilsētas un lauku teritorijas, Staiceles pilsētas un lauku teritorijas, Braslavas pagasta, 

Brīvzemnieku pagasta reģistru grāmatām no 1994.gada. Nodaļa sagatavo un sniedz pārskatus 

Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentam par nodaļā veikto darbu un apliecību 

izlietojumu normatīvajos aktos noteiktajā termiņā.  

 

Alojas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie civilstāvokļu akti 

2018. gadā salīdzinājumā ar 2017. un 2016. gadu 
 

 2017.gads 2016.gads 2018.gads 

Dzimšanas reģistru skaits 32 46 36 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 5 

Dzimšanas reģistru skaits bez ziņām par 

bērna tēvu 

1 2 1 

Dzimšanas reģistru skaits ar paternitātes 

atzīšanu 

19 23 20 

Reģistrēto laulību skaits 6 13 12 

Miršanas reģistru skaits 50 50 55 

Īpašu miršanas reģistrācijas gadījumu 

skaits 

- - - 

Reģistru ierakstos izdarīto 

papildinājumu un labojumu skaits 

3 1 1 

Laulības reģistru skaits, kuros izdarīta 

atzīme par laulības šķiršanu 

2 2 0 

 

Dzimušo bērnu skaits ģimenē 

 

 2018 2017 2016 

Pirmais bērns ģimenē 14 14 19 

Otrais bērns ģimenē 11 11 17 

Trešais bērns ģimenē 9 5 6 

Ceturtais bērns ģimenē 1 1 1 

Piektais bērns ģimenē 1 - 1 

Sestais un vairāk bērnu ģimenē 2 1 - 

 

2018. gadā dzimušas 19 meitenes un 17 zēni. Tradicionāli divas reizes gadā notika svinīgs 

sarīkojums „Bērniņš ienācis pasaulē”. Alojas novada Dzimtsarakstu nodaļa organizēja svinīgu 

sarīkojumu novada Zelta pāriem. 

2018. gadā mirušo dzimums un vecums 

 

 2016.gads 2017.gads 2018.gads 

Vecums 

(gadi) 

Sievietes  Vīrieši  Sievietes Vīrieši Sievietes Vīrieši 

0-18 - - - - - - 

18-30 - 3 - - - - 

31-40 - - - - 1 - 

41-50 1 - - 3 1 1 

51-60 1 3 2 4 - 4 

61-70 4 2 4 2 - 5 

71-80 8 10 4 4 6 5 

81-90 7 11 14 6 14 11 

90 un 

vairāk 

9 2 5 2 6 1 

 

 

1.4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

 

2018.gadā Alojas novada dome iedzīvotājiem sniedza informāciju par pašvaldības darbu 

un novadā notiekošo, publicējot to pašvaldības informācijas kanālos – izdevumā „Alojas Novada 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 6 

Vēstis”, mājas lapā www.aloja.lv, mikroblogošanas vietnē „Twitter”, video pakalpojumu 

platformā YouTube, sociālo tīklu vietnē Facebook: 

https://www.facebook.com/AlojasPasvaldiba/. Lapas sekotāju skaits sasniedzis 721 interesentus, 

kas ir par 169 sekotājiem vairāk nekā 2017.gadā. Novada informatīvais izdevums „Alojas 

Novada Vēstis” iznāca vienu reizi mēnesī 2170 eksemplāros. To izplata VAS “Latvijas Pasts” 

iedzīvotāju pasta kastītēs. Izdevums elektroniski pieejams www.aloja.lv, sadaļā Pašvaldība - 

Alojas novada vēstis.  

Alojas novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste regulāri sadarbojas ar vietējo 

starpnovadu laikrakstu „Auseklis”, ziņu aģentūru „LETA”, Latvijas Pašvaldību savienības 

informatīvo izdevumu „Logs”, Vidzemes Televīziju, Re:TV, citiem medijiem un 

iestādēm/institūcijām, atbildot uz jautājumiem un sniedzot informāciju par novadā aktuālo. 

Sadarbībā ar novada Tūrisma informācijas centru un Vidzemes piekrastes tūrisma klāsteri 

„Saviļņojošā Vidzeme” izstrādāti arī informatīvi bukleti novada iedzīvotājiem un viesiem. 

Aizvadītajā gadā Alojas novada dome tradicionāli katrā novada pārvaldē rīkoja tikšanos ar 

iedzīvotājiem. Tajās piedalījās domes priekšsēdētājs, izpilddirektors, struktūrvienību un iestāžu 

vadītāji, deputāti, pārvalžu vadītāji un nozaru speciālisti.  

Pašvaldības mājas lapā, informatīvajā izdevumā un pārvaldēs bija pieejama informācija 

par novada domes deputātu pieņemšanas laikiem, kontaktiem un izmaiņām tajos. Iedzīvotājiem 

nepieciešamības gadījumā nodrošināta arī iespēja tikties ar pašvaldības darbiniekiem, tostarp, 

domes vadību un piedalīties domes sēdēs. 

 

1.5. BŪVVALDE 

 

2018.gada publiskās investīcijas: 

 

- SIA “Jaunbāģi” – nekustamā īpašuma “Krieviņi” meliorācijas sistēmas pārbūve Alojas 

pagastā – EUR 136 566,05; 

- SIA “RUDZO” – vasaras siltumnīcas Staiceles pagastā – EUR 104 030,00; 

- SIA “ALOJA-STARKELSEN” – gatavās produkcijas un izejvielu noliktava Alojas 

pagastā – EUR 155 310,00; 

- SIA “Alderi” – nojume Staiceles pagastā – EUR 23 800,00; 

- Audēju ielas pārbūve Staicelē – EUR 680 075,86; 

- Latvijas Universitāte – hidroloģiskā režīma atjaunošana Ziemeļu purvos Staiceles pagastā 

– EUR 10 688,55; 

- AS “Latvijas Valsts meži” – meža meliorācijas sistēmas “Painītes” pārbūve Staiceles 

pagastā – EUR 164 669,86; 

- AS “Latvijas Valsts meži” – meža ceļa “Bānīša trase 2” pārbūve Alojas pagastā      – EUR 

173 547,32; 

- autoceļa “Ķirķi-Vilzēni (Ķirķu ceļš)” pārbūve Braslavas pagastā – EUR 36 227,17; 

- autoceļa “Lindes-Kupčiņas” pārbūve Alojas pagastā – EUR 68 281,84. 

 

http://www.aloja.lv/
https://www.facebook.com/AlojasPasvaldiba/
http://www.aloja.lv/


Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 7 

Alojas novadā kopā: EUR 1 553 196,65. 

                                                

 

2018.gada privātās investīcijas: 

     - nodoti ekspluatācijā objekti par summu EUR 579 990,29. 

 

 

 

2. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 

2.1.PAMATBUDŽETA RĀDĪTĀJI 

 

Alojas novada pašvaldības 2018. gada budžets tika apstiprināts domes sēdē 2018. gada 

25. janvārī kā Saistošie noteikumi Nr. 1 “Alojas novada domes budžets laikā no 2018. gada 1. 

janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim”. Grozījumi 2018. gada Alojas novada pašvaldības 

budžetā apstiprināti domes sēdēs deviņas reizes, galvenokārt saistībā ar jaunu projektu 

realizāciju, kam ņemti aizdevumi Valsts kasē. Gada laikā saņemtas arī dažāda veida 

mērķdotācijas, kā arī auguši pašu ieņēmumi, kas novirzīti izdevumu segšanai, veiktas  izmaiņas 

pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem.  

Alojas novada pašvaldības pamatbudžeta rādītāji (EUR) 

 

EKK 

 

Rādītājs 

Izpilde 

2017. gadā 

Izpilde 

2018. gadā 

Plānots 

2019. gadā 

 NAUDAS  LĪDZEKĻU ATLIKUMS  

GADA  SĀKUMĀ  

437793 1044465 719044 

 IEŅĒMUMI   5927882 6325537 4674753 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 2379611 2410733 2335983 

1.0.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa 

2106274 2128549 2087374 

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 273337 282184 248609 

4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 242804 259868 227961 

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 16632 9733 8118 

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem 

13901 12583 12530 

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 37894 189925 8327 

8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 

2140 843 550 

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un 

kancelejas nodevas 

4995 5194 4830 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 3232 2514 0 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7088 837 0 

13.0.0.0. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošanas 

20439 180537 2947 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 8 

3.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

151604 179476 84341 

21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi 

148834 134478 84341 

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 37306 35941 31323 

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 74776 70737 45942 

21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

36752 27800 7076 

21.4.0.0. Pārējie iepriekš neklasificētie budžeta 

iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

2770 44998 0 

5.0. Transferti 3358773 3545403 2246102 

17.0.0.0. Budžeta nefinansēto iestāžu transferti 0 850 0 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 3210157 3419478 2114518 

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 

1534585 1321675 647406 

18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti ES politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

481265 871372 12344 

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

1188861 1187889 1454768 

18.6.9.0. Pārējie pašvaldību saņemtie valsts 

budžeta iestāžu transferti 

5446 38542 0 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 148616 125075 131584 

 AIZŅĒMUMI 339508 744456 725625 

 IZDEVUMI  4806070 6944899 5660332 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 596613 706550 861186 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 21697 24258 28250 

04.000 Ekonomiskā darbība 195535 2066217 822673 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 461385 551796 568601 

07.000 Veselība 14507 18684 21341 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 503560 509432 478131 

09.000 Izglītība 2270811 2238027 2040294 

10.000 Sociālā aizsardzība 741962 829935 839856 

 AIZŅĒMUMU ATMAKSA 782839 450515 425513 

 LĪDZDALĪBA RADNIECĪGO 

UZŅĒMUMU KAPITĀLĀ 

71809 0 0 

 NAUDAS LĪDZEKĻU ATLIKUMS 

GADA BEIGĀS 

1044465 719044 33577 

 FINANSĒŠANA -1121812 619362 985579 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 9 

 

 Alojas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi, 

nenodokļu ieņēmumi, ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā arī valsts 

un pašvaldību budžeta transferti. 

2018. gadā Alojas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi sastādīja 6325537 EUR. 

Lielākais īpatsvars ieņēmumu struktūrā, kā ierasts, bijis transfertu ieņēmumiem – 56,1 %, 

nodokļu  ieņēmumi sastādīja  38,1 %, bet pārējos – 5,8 % veidoja nenodokļu ieņēmumi un 

ieņēmumi no maksas pakalpojumiem. 

Salīdzinot ar 2017. gadu, pamatbudžeta kopējie ieņēmumi par 397655 EUR 

palielinājušies. Pieaugums vērojams visās augstākminētajās ieņēmumu pozīcijās, bet vislielākais 

tas bijis nenodokļu ieņēmumiem saistībā ar pašvaldības īpašumu pārdošanu. 

Alojas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumus veido uzturēšanas izdevumi, tai 

skaitā, izdevumi atlīdzībām, komandējumiem un dienesta braucieniem, pakalpojumu apmaksai, 

izdevumi krājumu un periodikas iegādei, subsīdijas un dotācijas, procentu izdevumi, sociālie 

pabalsti, uzturēšanas izdevumu transferti, kas Alojas novadā 2018. gadā bijuši 4643747 EUR un 

kapitālie izdevumi 2301152 EUR apmērā.  

2018. gadā kopējie Alojas novada pašvaldības pamatbudžeta  izdevumi bija 6944899  

EUR.  Visvairāk līdzekļu 2018. gadā tradicionāli  izlietots  izglītībai – 32,2 %, ekonomiskai 

darbībai – 29,8 %, sociālai aizsardzībai – 12,0 %, vispārējiem valdības dienestiem (kopā ar 

aizdevumu procentu un apkalpošanas maksu un norēķiniem par citu pašvaldību sniegtajiem 

izglītības un sociālajiem pakalpojumiem) – 10,2 %, teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai – 7,9 

%, atpūtai, kultūrai un sportam – 7,3 %,  bet sabiedriskai kārtībai un veselībai – mazāk par 1 %. 

Salīdzinot faktiskos izdevumus  2018. un 2017. gadā, redzams, ka tie pieauguši par 

2138829 EUR. Vislielākais pieaugums vērojams ekonomiskās darbības izdevumos – 1870682 

EUR, kas saistīts ar vērienīgajiem ielu un ceļu remontiem – Ainažu-Matīšu ceļa posma 

rekonstrukciju,  Audēju ielas pārbūvi Staicelē,  novada grants ceļu remontiem, kā arī ieguldījumu 

projektā “Zaļie dzelzceļi”. Auguši izdevumi teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai, jo izveidots 

uzkrājums no ieņēmumiem, kas gūti no īpašumu pārdošanas, lai to ieguldītu teritoriju 

labiekārtošanā 2019. gadā. Gandrīz visās izdevumu funkcijās veidojies pieaugums  saistībā ar 

minimālās algas pieaugumu valstī –   Alojas pašvaldībā atalgojums par 50 EUR tika paaugstināts 

visiem darbiniekiem. Samazinājums 2018. gada izdevumos, salīdzinot ar 2017. gadu, vērojams 

vienīgi izglītības jomā, jo atalgojumu pedagogiem paaugstināja 2017. gadā.   

Izdevumu segšanai 2018. gadā Alojas pašvaldībā piesaistīti Valsts kases aizdevumi 

744456 EUR apmērā, noslēgti 16 jauni aizdevumu līgumi. Finansējums izlietots gan  ielu un ceļu 

remontdarbu līdzfinansēšanai, telpu remontiem un projektēšanai, dabaszinību kabinetu 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 10 

aprīkošanai ar mūsdienīgiem mācību līdzekļiem Alojas un Staiceles vidusskolās, gan 

ieguldīšanai “Zaļo dzelzceļu” projektā. 2018. gadā  Valsts kasei atmaksāti iepriekšējos gados 

piešķirtie aizdevumi 450515 EUR apmērā.  

 

2.2. SPECIĀLAIS BUDŽETS 

Alojas novada pašvaldības speciālo budžetu veido ieņēmumi no dabas resursu nodokļa un 

mērķdotācija autoceļu uzturēšanai. 

Alojas novada pašvaldības speciālā budžeta rādītāji (EUR) 

 
 

Rādītājs 

Izpilde 

2017. gadā 

Izpilde 

2018. gadā 

Plānots 

2019. gadā 

NAUDAS  LĪDZEKĻU  ATLIKUMS  GADA  

SĀKUMĀ  

125719 45311 83263 

IEŅĒMUMI   180647 193828 191509 

Dabas resursu nodoklis 9123 17319 15000 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktiem 

mērķiem 

171524 176509 176509 

IZDEVUMI  261055 155877 274772 

Ekonomiskā darbība 224189 149654 241741 

Vides aizsardzība 36866 6223 33031 

NAUDAS  LĪDZEKĻU ATLIKUMS GADA 

BEIGĀS 

45311 83262 0 

FINANSĒŠANA 80408 -37951 83263 

 

2018. gadā speciālā budžeta kopējie ieņēmumi bijuši 193828 EUR, kas ir par 13181 EUR vairāk 

kā 2017. gadā. Savukārt izdevumi 2018. gadā bijuši par 105178 EUR mazāki. Izveidojies naudas 

līdzekļu atlikums vairāk kā 83 tūkstošu EUR apmērā, ko plānots izlietot 2019. gadā.  

 

 

2.3. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

 

Aktīvs 
Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 
( +, - ) 

Izmaiņas 
%  absolūtā 

vērtība 
1 3 4 5 5 

Zeme, ēkas būves 12 452 560 12 225 365 227 195 1.86 
1. Dzīvojamās ēkas 8 527 18 551 -10 024 -54.03 
2. Nedzīvojamās ēkas 7 301 824 7 437 097 -135 273 -1.82 
3. Transporta būves 2 942 941 2 513 060 429 881 17.11 
4. Zeme zem ēkām un būvēm 625 745 629 319 -3 574 -0.57 

5. Kultivētā zeme 658 723 671 720 -12 997 -1.93 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 11 

6. Atpūtai un izklaidei izmantojamā 

zeme 
5 317 5 317 0  0 

 
7. Pārējā zeme 380 655 389 452 -8 797 -2.26 
8. Inženierbūves 422 005 458 769 -36 764 -8.01 
9. Pārējais nekustamais īpašums 106 823 102 080 4 743 1.05 

 

Kopējā pašvaldībai piekrītošā un īpašumā esošā zeme sastāda 3117.3063 ha, tajā skaitā īpašumā 

–1202.4197 ha, piekritīgā –1914.8866 ha. 

2018.gadā kopējā zemju platība samazinājusies par 63.6243 ha. Atsavināšanai paredzētie 

pamatlīdzekļi to atlikušajā vērtībā 29383 EUR apmērā līdz to atsavināšanai tiek uzskaitīti 

apgrozāmo līdzekļu sastāvā. 2018.gadā uz apgrozāmo līdzekļu sastāvu  pārvietoti izsolē 

pārdošanai paredzētie dzīvokļi, nedzīvojamās ēkas, zeme. 

 

 

Bilancē uzņemta līdz šim neuzskaitītā transporta būve ar kopējo uzskaites vērtību 51 EUR un 

precizējot transporta būves garumu ir precizēta transporta būves uzskaites vērtība 73 EUR 

 

 

Precizējot zemes platības ir precizēta zemes uzskaites vērtība 13113 EUR. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Posteņa nosaukums 
Pārvietots uz krājumiem 

(atlikusī vērtība) 

Dzīvokļi -297 

Nedzīvojamās ēkas -0 

Zeme -29086 

Kopā -29383 

PL nosaukums Kadastra numurs Vērtība EUR 

Klusā iela 66070010181003 51 

ceļš Urga-Zilves 66440030049 73 
Kopā 

 
124 

PL nosaukums Kadastra numurs 
Vērtība EUR 

(palielinājums) 

Putniņi 66370050040 12109 

Vīgriezes 66480050063 845 

Mazpuriņi 66480060077 149 

Ābeles-2/17 6648900013/124 10 

Kopā 
 

13113 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 12 

 

Precizējot zemes platības ir precizēta zemes uzskaites vērtība 3051 EUR. 

 
 

 

Pēc objekta “Gājēju un velo takas izveide Alojas novadā” projekta “Zaļie dzelzceļi – bijušo 

dzelzceļa līniju pielāgošana videi draudzīgā tūrisma maršrutā” īstenošanas  no bilances izslēgtas 

nedzīvojamās ēkas ar sākotnējo vērtību 2443 EUR un nolietojumu 2443 EUR, transporta būves 

ar sākotnējo vērtību 20512 EUR un nolietojumu 20512 EUR, inženierbūves ar sākotnējo vērtību 

10488 EUR un nolietojumu 10488 EUR, pārējais nekustamais īpašums ar sākotnējo vērtību 

83693 un nolietojumu 83693 EUR.  

No bilances izslēgta dzīvojamā māja ar sākotnējo vērtību 1913 EUR un nolietojumu 1913 EUR, 

zemes gabali ar kopējo bilances vērtību 4735 EUR. Dzīvojamās ēkas un zemesgabalu 

izslēgšanas iemesli no bilances ir bez īpašumtiesību apliecinošiem dokumentiem bilancē 

uzskaitītās vienības un platību precizēšana pie zemesgabalu ierakstīšanas Zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 28. marta rīkojumu Nr.135 “Par Alojas novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu pārņemšanu valsts īpašumā Finanšu ministrijas valdījumā un 

pārdošanu” 2018.gadā pašvaldība bez atlīdzības nodod Finanšu ministrijas reģistrācijas 

Nr.90000014724 valdījumā nekustamos īpašumus ar atlikušo vērtību 8720 EUR. 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75. panta 

ceturto daļu, privātpersonām bez atlīdzības pārskata gada nodota īpašumā zeme zem ēkām un 

PL nosaukums Kadastra numurs 
Vērtība EUR 

(samazinājums) 

Zeme Limšēni 66370030068 21 

Dzirnavu iela 12A-5 66179000072 72 

Baznīcas iela 4A 66070010194 113 

Ūciems-Saliņas 66370080098 470 

Vīgriezes 66480050061 11 

Kalēju iela 11 66070030103 794 

Baznīcas kalns 66170010142 245 

Kapi (zeme) 66170030061 618 

Lidlauka buktes 66270030442 707 

Kopā 
 

3051 

PL nosaukums Kadastra 

numurs 

Sākotnējā 

vērtība EUR 

Nolietojums 

EUR 

Atlikusī vērtība 

EUR 

Ozolmuižas darbnīcas 66485060005 8449 4089 4360 

Ozolmuižas remontdarbnīcas 66485060006 8449 4089 4360 

Kopā  16898 8178 8720 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 13 

būvēm ar bilances vērtību 500 EUR. 

 

 

 

 

2.4. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UN PAREDZĒTĀS IZMAIŅAS 

 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumos Alojas novada pašvaldībai uzrādīta līdzdalība radniecīgo un 

asociēto uzņēmumu kapitālā un īpašumā esošās kapitāla daļas. Pašvaldībai līdzdalība radniecīgo 

un asociēto kapitālsabiedrību kapitālā novērtēta un norādīta saskaņā ar pašu kapitāla metodi. 

 

Aktīvs 

Uz   
pārskata 

perioda 

beigām 

Uz 
 pārskata 

gada  
sākumu 

Izmaiņas 
( +, - ) 

Izmaiņas 
% 

absolūtā  
vērtība 

1 3 4 5 5 

 Ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi – kopā 
2 925 

975 
2 998 417 -72442 -2.42 

1. Līdzdalība radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā 

un vērtības samazinājums 

radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā 

2 365 

292 
2 429 

149 

-63857 -2.63 

2. Līdzdalība asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā 

un vērtības samazinājums 

asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālā  

34 038 42 623 -8585 -20.14 

3. Pārējie ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi 
526645 526645 0 0 

     

 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

 

Radniecīgajās kapitālsabiedrībās ir veikta pārvērtēšana par kopējo zaudējumu summu 63857 

EUR apmērā.  

 

 

 

 
 

PL nosaukums Kadastra numurs Sākotnējā vērtība EUR 

Pīlādži 66480010266 283 

Zītari 66270020346 217 

Kopā  500 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 14 

Nr. 

p. 

k. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

Nr. 

Ieguldījuma 

uzskaites 

vērtība uz 

 01.01.2018 

Pārvērtēts 

2018.gadā 

Ieguldījuma uzskaites 
vērtība uz 

31.12.2018 

 
1. 

SIA “Alojas 

veselības 

aprūpes centrs” 

 
44103031378 

91 863 -7006 84 857 

2. SIA “Alojas 

Novada 

Saimniekservis” 

44103091517 1 879 502 -44 410 1 835 092 

3. SIA “Aprūpes 

nams “Urga” ” 
44103103680 370 579 -14 595 355 984 

4. 
 

SIA “Rekreācijas 

centrs “Vīķi” ” 
44103103695 87 205 2154 89 359 

 Kopā:  2 429 149 -63857 2 365 292 

 

 

 

Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 

 

  Asociētajā kapitālsabiedrībā SIA “Latvijas futbola federācijas mācību un treniņu centrs 

“Staicele” ” ir veikta pārvērtēšana par kopējo zaudējumu summu 8585 EUR. Ieguldījuma summa 

kapitālsabiedrības pamatkapitālā sastāda 34038 EUR. Alojas novada domei pieder kapitāla daļas 

198000 (22.999%).  

 

Nr. 

p. 

k. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

Nr. 

Ieguldījuma 

uzskaites 

vērtība uz 

01.01.2018 

Pārvērtēts 

2018.gadā 

Ieguldījuma 

uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2018. 
 

1. 

SIA “Latvijas futbola 

federācijas mācību un 

treniņu centrs “Staicele” ” 

 

44103055056 

 

42623 

 

-8585 34038 

 Kopā:  42623 -8585 34038 

 

Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 

 

Pārējās līdzdalības biržās kotētu un nekotētu kapitālsabiedrību kapitālā sastāda 526645 

EUR. 
 

Nr. 
p. 
k. 

Kapitālsabiedrības nosaukums 
Reģistrācijas  

numurs 

Ieguldījuma 

uzskaites vērtība 

uz 
31.12.2018. 

Ieguldījuma 
uzskaites 
vērtība uz 

01.01.2018. 
1. SIA ''Limbažu slimnīca'' 40003361616 278259 278259 
2. SIA ''ZAAO'' 44103015509 40558 40558 
3. A/S CATA 40003016840 207828 207828 

 Kopā:  526645 526645 

 

Alojas novada pašvaldībai pieder SIA “Limbažu slimnīca” kapitāla daļas 300500 (16.125%), 

SIA ”ZAAO” kapitāla daļas 40557 (1.440%), A/S “Cata” akcijas 61840 (6.114%), kas 

uzskaitītas pēc izmaksu metodes. 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 15 

 

Kapitālsabiedrību finansiālās darbības ietekme uz pašvaldības budžeta izdevumiem 

nākotnē 

 

Pašvaldība ir izvērtējusi kapitālsabiedrību finansiālās darbības ietekmi uz pašvaldības 

budžetu par nākamajiem trim gadiem. Zaudējumi 2018. gadā ir  SIA  Alojas Novada 

Saimniekserviss 44 410  EUR, SIA Alojas veselības aprūpes centrs  7006 EUR, SIA “Aprūpes 

nams “Urga” ” 14595 EUR. Peļņa 2018. gadā ir SIA “Rekreācijas centrs “Vīķi” ” 2154 EUR, 

Radniecīgo kapitālsabiedrību finansiālais stāvoklis kopumā ir stabils. Pašvaldība nav plānojusi 

nākamajos trīs gados veikt ieguldījumus radniecīgajās kapitālsabiedrībās, kā arī nav plānojusi 

veikt ieguldījumus vai piešķirt cita veida finansējumu asociētai un biržās nekotētu 

kapitālsabiedrību kapitālā, tāpēc finansiālās darbības ietekme uz pašvaldības budžeta 

izdevumiem nākamajos trīs gados neveidosies. 

 

2.5. DEBITORI UN KREDITORI 

Debitori 

Norēķinos par prasībām (debitoriem) Alojas novada pašvaldībai uzrādītas pagātnes 

notikumu rezultātā radušās prasības pret mājsaimniecībām, iestādēm vai uzņēmumiem. 

Paredzēts, ka attiecīgās prasības tiks saņemtas gada laikā no bilances slēgšanas datuma. Lielākie 

debitori uz 2018.gada 31.decembri ir fiziskās un juridiskās personas par nekustamā īpašuma 

nodokli un komunālajiem maksājumiem.  

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitoru parādi samazinājušies par 25687EUR, kas veido 

izmaiņas 14.78% absolūtā vērtībā. 

 

Aktīvs Piezīmes 

Nr. 
Uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 
( +, - ) 

Izmaiņas 
% 

absolūtā 
vērtība 

1 2 3 4 5 5 
Debitori  2.3. 148 139 173 826 -25687 -14.78 
1. Prasības pret pircējiem un 

pasūtītājiem 
 194745 172352 22393 12.99 

2. Prasības par ārvalstu finanšu 

palīdzības un Eiropas Savienības 

politiku instrumentu finansētajiem 

projektiem (pasākumiem) 

 1077 11411 -10334 -90.56 

3. Prasības par nodokļiem  44215 65997 -21782 -33.00 
4. Uzkrātie ieņēmumi  3932 4039 -107 -2.65 
5. Prasības pret personālu  0 6718 -6718 -100 
6. Pārējās prasības  39979 47097 -7118 -15.11 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 16 

7. Uzkrājumi nedrošām prasībām  (-)  -135809 -133788 -2021 -1.51 
 

Pašvaldība pārskata perioda beigās objektīvi izvērtēja prasības, klasificēja kā nedrošus 

(šaubīgus) un izveidoja uzkrājumus procentos no parāda vērtības.  

Kontu grupā 2300 novada pašvaldība uzskaita prasības pret pircējiem un pasūtītājiem, 

prasības par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrumentu finansētajiem 

projektiem (pasākumiem), prasības par nodokļiem, uzkrātos ieņēmumus,  prasības pret personālu 

un pārējās prasības.  

Gada inventarizācijas ietvaros ir veikta savstarpējo norēķinu salīdzināšana ar grāmatvedības 

datiem. 

  Pašvaldībā lielāko parāda daļu sastāda parādi, kuru rašanās laiks ir līdz 1 gadam. Tie ir 

parādi par nekustamā īpašuma nodokli, par komunālajiem maksājumiem, norēķini ar pircējiem 

un pasūtītājiem, par PFIF dotāciju iemaksām. 

Bilances atlikumos ir uzrādītas visas uzskaitītās nekustamā īpašuma nodokļa debitoru parādu 

summas, salīdzināts ar NĪN programmas NINO izdrukām.  

Pārskata gadā tika piešķirtas nodokļu atlaides 2122 EUR, saskaņā ar likumu „Par 

nekustamā īpašuma nodokli”, politiski represētajām personām par zemi un individuālo 

dzīvojamo māju apbūvē ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā vismaz 

piecus gadus, nekustamā īpašuma summa ir samazināta par 50 procentiem, kā arī piešķirtas 

pašvaldības atlaides personām, kuras ieguvušas trūcīgo vai maznodrošināto personu statusu 271 

EUR, daudzbērnu ģimenēm 791 EUR un personām ar I un II grupas invaliditāti 192 EUR. 

Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājušies par 22393 

EUR, kas veido izmaiņas 12.99 % absolūtā vērtībā. Būtiski pārskata gada beigās palielinājušās 

prasības pret asociētajām kapitālsabiedrībām 7378 EUR, pārējās prasības pret pircējiem un 

pasūtītājiem 13547 EUR 

Prasības par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrumentu 

finansētajiem projektiem (pasākumiem) salīdzinot ar iepriekšējo gadu samazinājušies par 10334 

EUR, kas veido izmaiņas 90.56% absolūtā vērtībā. Būtiskākās izmaiņas veido Lauku atbalsta 

dienests atmaksātās apstiprinātās attiecināmās izmaksas 11334 EUR par ELFA projekta 

“Infrastruktūras pilnveidošana dažādu vecumu iedzīvotāju grupu izglītojošo, sporta un pastāvīgo 

aktivitāšu organizēšanai Ozolmuižas ciemā”. Prasības pret personālu salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu ir samazinājušās par 6718 EUR, kas veido 100% absolūtā vērtībā. Kontā uzskaitītās pārējās 

prasības pret personālu  pārskata gada beigās ir samaksātas. 

Pārējās prasības, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, samazinājušās par 7118 EUR, kas veido 

izmaiņas 15.11 % absolūtā vērtībā. Pārējās prasībās uzskaitīti neto ieņēmumi no PFIF sadales 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 17 

2018.gadā, kas pašvaldības budžetā ieskaitīti 2019.gadā 27540 kas ir par 7104 EUR mazāk kā 

iepriekšējā pārskata gadā, kā arī prasības pret personālu  par medicīnisko apdrošināšanu 525 

EUR, nedrošās prasības pret bijušo A/S Krājbanka 11914 EUR. 

 

Kreditori 

 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu kreditoru parādi palielinājušies par 982664 EUR. 
 

 
Pasīvs 

 
Piezīmes 

Nr. 

Uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

 
Izmaiņas 

( +, - ) 

 
Izmaiņas 

% 
absolūtā  
vērtība 

1 2 3 4 5 5 

 
Kreditori  

 
5. 

7 309 358 6 326 694 982664 15.53 

1.  Ilgtermiņa saistības 5.1. 5 102 140 4 802 427 299 713 6.24 
1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 5 101 867 4 790 945 310 922 6.49 
1.2. Ilgtermiņa parādi piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
5.1.3. 0 53 -53 -100 

1.3. Ilgtermiņa nākamo periodu 

ieņēmumi un saņemtie avansi 
5.1.5. 273 11 429 -11 156 -97.61 

 2.Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 2 207 218 1 524 267 682 951 44.81 
2.1. Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 
5.2. 401 325 418 306 -16 981 -4.06 

2.2. Īstermiņa saistības pret 

piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
5.3. 143 079 101 230 41 849 41.34 

2.3. Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 165 655 157 667 7988 5.07 
2.4. Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 
5.6. 133 268 85 660 47 608 55.58 

2.5. Nodokļi un sociālās 

apdrošināšanas maksājumi 
5.7. 106 867 66 125 40 742 61.61 

2.6.Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 63 318 16 206 47 112 290.71 
2.7. Nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansi 
5.9.1. 2942 3245 -303 -9.34 

2.8. Avansā saņemtie transferti 5.9.2. 1 190 764 675 828 514 936 76.19 

 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 

 

  Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi pārskata gadā ir samazinājušies 

par 11 156 EUR, kas veido izmaiņas 97.61 % absolūtā vērtībā. Iepriekšējā pārskata gadā no 

Centrālās finanšu līgumu aģentūras  saņemtais avanss 11085 EUR par projektu “Pasākumi 

vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Alojas novadā”, kura izpildes 

termiņš ir 2019. gads, pārgrāmatots uz saņemtie transferti ES politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības finansētajiem projektiem, jo projekta realizācijas laiks  nepārsniedz 

gadu no bilances datuma, tas arī veido būtiskākās izmaiņas šajā postenī. 

 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 18 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem pārskata gadā ir palielinājušās 

41 849 EUR, kas veido izmaiņas 41.34 % absolūtā vērtībā. Pārskata gada beigās ir saņemti un 

nav atmaksāti rēķini no piegādātājiem un darbuzņēmējiem. Būtiskākās summas veido saņemtie 

rēķini no SIA “Limbažu ceļi” 32412 EUR par pašvaldības autoceļa 27B07 Zariņi-Veclāči 

pārbūvi, SIA “Draugu Dārzs” 23633 EUR par uzgaidāmās telpas un labierīcību remontu 

Valmieras ielā 4, SIA “Aprūpes nams “Urga” ” 9896 EUR par sociālās aprūpes pakalpojumiem. 

 

 Īstermiņa uzkrātās saistības 

 

 Īstermiņa uzkrātās saistībās  iekļauti šādi aprēķini 
 

Summa EUR Darījuma apraksts 
109 528 Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 
26 077 Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un sociālās apdrošināšanas 

maksājumiem 
26 701 Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

3349 Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un apkalpošanas maksai par 

aizņēmumiem no Valsts kases 
165 655 Kopā 

 

 

Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 

 

Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus), salīdzinot ar iepriekšējo 

pārskata gadu, ir palielinājušies par 47 608 EUR, kas veido izmaiņas 55.58 % absolūtā vērtībā.  

Iepriekšējā pārskata gadā pedagogu darba samaksa par decembra mēnesi tika izmaksāta gada 

pēdējā darba dienā, bet ar  2018. gada 23. augusta sēdes lēmumu Nr. 317 ir apstiprināts Alojas 

novada pašvaldības nolikums “Par atlīdzību Alojas novada pašvaldībā”,  kas nosaka, ka darba 

samaksa tiek izmaksāta katru mēnesi 7. datumā , līdz ar to pedagogu darba samaksa pārskata 

gadā par decembra mēnesi ir izmaksāta 2019. gada janvārī, kas arī būtiski ietekmē šī posteņa 

izmaiņas. 

Norēķinos par darba samaksu un ieturējumiem iekļauti šādi aprēķini: 

 

 Atlikums 

uz   
01.01.2018. 

EUR 

Aprēķināts 
2018.gadā 

EUR 

Izmaksāts 

2018.gadā 
EUR 

Atlikums 

31.12.2018. 
EUR 

Norēķini par darba samaksu 85 312 2382241 2335418 132135 
Ieturējumi no darba samaksas  izņemot 

nodokļus)  kopā 
348 24683 23898 1133 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 19 

- Ieturējumi pēc 
izpildrakstiem 

79 2023 1662 440 

- Norēķini par 
apdrošināšanu 

0 14244 14244 0 

- Norēķini par arodbiedrību 269 8416 7992 693 
Kopā 85660 2 406 924 2359 316 133 268 

Pārmaksa- pārējās prasības pret 

personālu 
0    

Parāds-norēķini par darba samaksu 

un ieturējumiem 
85 660   133268 

 

Norēķini par nodokļiem 

 

Norēķini par nodokļiem, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ir palielinājušies par 

40742 EUR, kas veido izmaiņas 61.61 % absolūtā vērtībā. Būtiskākās izmaiņas veido 

pievienotās vērtības nodoklis 10981 EUR, sociālās apdrošināšanas iemaksas 23808 EUR un 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis 5965 EUR, kuru nomaksas termiņš  iestāsies 2019. gada janvāri. 

 

Nodokļa veids Atlikums 

uz 

01.01.2018. 
EUR 

Aprēķināts 
2018.gadā 

EUR 
(+) 

Aprēķinātas 

soda naudas 

un 

kavējuma 

naudas 
EUR (+) 

Samaksāts 

2018.gadā 
EUR 
(-) 

Saņemts 

no 

budžeta  
atmaksa 

(+) 

Atlikums 

31.12.2018. 
EUR 

Pievienotās 

vērtības nodoklis 
510 415812 0 404898 67 11491 

Sociālās 

apdrošināšanas 

iemaksas 

43158 809079 0 785271 0 66966 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

22445 342053 1 336089 0 28410 

Dabas resursu 

nodoklis 
12 0 0 12 0 0 

Pārmaksa       

Parāds 66125 1566944 1 1526270 67 106867 

 

 

 

Pārējās īstermiņa saistības 

 

Pārējās īstermiņa saistības ir palielinājušās par 47112 EUR, kas veido izmaiņas 290.71% 

absolūtajā vērtībā. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, lielāko ietekmi rada tas, ka  SIA 8-

CBR garantijas ieturējumi 44875 EUR par objektu Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži-Matīši 

no 27.549 līdz 29.919 km un tilta pār Salacu rekonstrukcija 3. un 4. kārtu tiks atmaksāti saskaņā 

ar līguma Nr.5-2-81/17/ no 18.12.2017  2019 gada laikā. 

 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 20 

Avansā saņemtie transferti 

 

Avansā saņemtie transferti palielinājušies par 514936 EUR, kas veido izmaiņas 76.19% 

absolūtajā vērtībā. Palielinājuma lielāko daļu 297000 EUR veido no Satiksmes ministrijas 

avansā saņemtais transferts par Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži-Matīši no 27.549 līdz 

29.919 km un tilta pār Salacu rekonstrukcijai 3. un 4.kārtai, kā arī palielinājies neizlietotās 

mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem, ielām atlikums, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, un 

no Lauku atbalsta dienesta saņemtais transferts ES finansētajam projektam Alojas novada grants 

ceļu pārbūve 167393 EUR. 

 

Nākamo periodu ieņēmumu veids 
Saistību summa uz 

31.12.2018. 
EUR 

Avansā saņemtie transferti 1 190 764 

Mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 53 
Pedagogu darba algām, sociālajam nodoklim 8992 
Brīvpusdienu nodrošināšanai 5099 
Asistenta pakalpojuma nodrošināšanai 1035 
Bezdarbnieku atlīdzībām, koordinatora darba samaksai 168 
Mērķdotācija pašvaldību autoceļiem 115487 
Dotācija vienotā klientu apkalpošanas centra darbības nodrošināšanai 396 

ESF projekta “Atbalsts izglītojamo kompetenču attīstībai” īstenošanai 6213 

Projekta “ES Erasmus” īstenošanai 40511 

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži-Matīši no 27.549 līdz 29.919 km un 

tilta pār Salacu rekonstrukcijas 3. un 4. kārtai 
788000 

Projekta “Green RailwayEst-Lat 24” īstenošanai 1409 

Finansējums Tikšanās cikls “Dokumentālās prozas kaleidoskops – 4” 

īstenošanai 
960 

Finansējums projektam “Latvijas skolas soma” 2 

ESF projekts “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Staiceles pilsētā un pagastā” 

46935 

ESF projekts “Alojas novada grants ceļu pārbūve” 167393 

ESF projekts “Tirdzniecības vietas izveidošana Alojā” 2800 

ESF projekts “Proti un dari” 3535 

Projekts “Alojas novads – augšup” 1776 

 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 21 

 

 

2.6.AIZŅĒMUMI UN GALVOJUMI 

 

Pārskats par aizņēmumiem 
 

 

A
iz

d
ev

ēj
s 

Mērķis 

Līguma 

parakstīšan

as datums 

Atmaksas 
termiņš 

Valūta 
 

Aizņēmuma 
līguma summa  

Atlikums 

2018. gada 

beigās 

Atlikums  

2017. gada beigās 

Valsts kase 

Alojas 

daudzfunkcionālās 
sporta zāles 

celtniecība 

06.10.2009 20.12.2030 EUR 0 0 93 756 

Valsts kase 

SIA “Alojas 

komunālais 
dienests” 

pamatkapitāla 

palielināšana 

06.10.2009 20.06.2034 EUR 0 0 420 615 

Valsts kase Finanšu stabilizācija 01.06.2007 20.12.2026 EUR 0 0 202 162 

Valsts kase Finanšu stabilizācija 08.06.2009 20.12.2020 EUR 0 0 23 736 

Valsts kase Finanšu stabilizācija 08.02.2008 20.12.2027 EUR 0 0 187 193 

Valsts kase 

Alojas pilsētas 
kultūras nama 

remonts un sporta 

zāles celtniecība 

29.09.2008 20.07.2038 EUR 0 0 705 579 

Valsts kase 

Sociālās dzīvojamās 

mājas 
siltumnoturības 

uzlabošana 

12.10.2010 20.12.2020 EUR 0 0 4 248 

Valsts kase 

SIA ''Alojas 

komunālais dienests 
''pamatkapitāla 

palielināšana 

12.10.2010 20.09.2035 EUR 0 0 99 971 

Valsts kase 

Braslavas pagasta 
autoceļa ''Krustiņi - 

Blanka'' 3,75 km 

rekonstrukcija 

12.10.2010 20.12.2020 EUR 0 0 18 180 

Valsts kase 
Vilzēnu tautas nama 
renovācija 

05.02.2010 20.01.2026 EUR 0 0 30 477 

Valsts kase Celtniecība, remonts 05.02.2010 20.09.2018 EUR 0 0 31 088 

Valsts kase Finanšu stabilizācija 05.02.2010 20.09.2018 EUR 0 0 34 330 

Valsts kase 

Ēkas rekonstrukcija 

par sabiedrisko 

centru 

05.02.2010 20.10.2020 EUR 0 0 10 360 

Valsts kase 

Braslavas pagasta 
pašvaldības autoceļa 

''Krustiņi-Blanka'' 

rekonstrukcija 

18.05.2011 20.12.2020 EUR 0 0 14 160 

Valsts kase 

SIA ''Alojas 
komunālais dienests 

''pamatkapitāla 

palielināšana 

12.08.2011 20.07.2026 EUR 0 0 45 491 

Valsts kase 

Ūdenssaimniecības 
sistēmas sakārtošana 

Ozolmuižas ciemā I 

kārta 

14.12.2010 20.12.2019 EUR 0 0 5 014 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 22 

Valsts kase 

“Kompleksi 
risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu 

emisiju 
samazināšanai 

Alojas novada 

domes ēkās” 

20.06.2012 20.12.2026 EUR 0 0 141 274 

Valsts kase 

''Alojas novada 

Braslavas pagasta 

Vilzēnu ciema 
ūdenssaimniecības 

attīstība'' īstenošanai 

14.09.2012 20.12.2030 EUR 0 0 110 617 

Valsts kase 

“Kompleksi 
risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu 

emisiju 
samazināšanai 

Alojas novada 

domes ēkās'” 
īstenošanai 

12.10.2012 20.10.2037 EUR 0 0 113 525 

Valsts kase 

''Alojas novada 

Ozolmuižas pils 
jumta seguma 

remonta veikšana ''  

īstenošanai - 
investīcijām valsts 

nozīmes arhitektūras 

piemineklī 

19.09.2012 20.09.2027 EUR 0 0 49 055 

Valsts kase 

"Alojas novada 
Ozolmuižas pils 

jumta seguma 

remonta veikšana" 
īstenošanai - 

investīcijām valsts 

nozīmes arhitektūras 
piemineklī 

05.02.2013 20.01.2038 EUR 0 0 42 529 

Valsts kase 

"Brīvzemnieku 

pagasta vides 

labiekārtošana" 

īstenošanai 

27.06.2013 20.12.2023 EUR 0 0 17 280 

Valsts kase 

"Puikules ciemata 

Ābeļu ielas 
rekonstrukcija" 

īstenošanai 

27.06.2013 20.12.2023 EUR 0 0 10 680 

Valsts kase 

Alojas novada 
Brīvzemnieku 

pagasta Puikules 

stacijas ciema 
ūdenssaimniecības 

attīstība" īstenošanai 

08.08.2013 20.12.2030 EUR 0 0 42 305 

Valsts kase 

Alojas novada 

Brīvzemnieku 
pagasta Puikules 

ciema 

ūdenssaimniecības 
attīstība" īstenošanai 

02.08.2013 20.12.2030 EUR 0 0 108 434 

Valsts kase 

"Alojas mūzikas un 

mākslas skolas ēkas 
Jūras ielā 39a, Alojā 

vienkāršotās 

renovācijas 
veikšana" 

īstenošanai 

26.08.2013 20.08.2028 EUR 0 0 29 613 

Valsts kase 

Staiceles 
vidusskolas 

pirmsskolas 

izglītības mācību 
korpusa vienkāršotā 

renovācija" 

īstenošanai 

26.08.2013 20.08.2028 EUR 0 0 26 273 

Valsts kase 

Alojas novada 
Braslavas pagasta 

Vilzēnu ciema 

ūdenssaimniecības 

attīstība" īstenošanai 

07.10.2013 20.12.2020 EUR 0 0 3 756 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 23 

Valsts kase 

Alojas novada 
Brīvzemnieku 

pagasta Ozolmuižas 

ciema 
ūdenssaimniecības 

attīstības II kārta" 

īstenošanai 

12.12.2013 20.12.2025 EUR 0 0 29 888 

Valsts kase 

''Staiceles 
vidusskolas 

pirmskolas izglītības 

mācību korpusa 
vienkāršotā 

renovācija'' 
īstenošana 

22.04.2014 20.03.2034 EUR 0 0 28 665 

Valsts kase 

prioritārā investīciju 

projekta ''Tehniskā 

projekta izstrāde 
Alojas novada 

uzņēmējdarbības 

atbalsta centra-
bibliotēkas ''SALA'' 

ēkas būvniecība'' 

īstenošana 

22.08.2014 20.08.2019 EUR 0 0 16 282 

Valsts kase 

projekta ''Pirmskolas 

izglītības iestādes 

''Auseklītis'' Vilzēnu 
struktūrvienības 

ēkas un teritorijas 

labiekārtojuma 
rekonstrukcija'' 

īstenošanai 

06.02.2015 20.01.2045 EUR 580 827 518 700 538 460 

Valsts kase 

prioritārā investīciju 

projekta ''Valsts 
reģionālā autoceļa 

P15 Ainaži-Matīši 

no 27.549 līdz 
29.919 km un tilta 

pār Salacu 

rekonstrukcijas 

tehniskā projekta 

izstrāde'' īstenošanai 

09.04.2015 20.03.2020 EUR 24 583 7 235 13 022 

Valsts kase 

pašvaldības 
autonomo funkciju 

veikšanai 

nepieciešamā 
transporta iegādei 

02.09.2015 20.08.2022 EUR 73 287 40 725 51 585 

Valsts kase 

prioritārā investīciju 

projekta ''Bioloģisko 
notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu 

izbūve pansionātā 
''Urga'' '' īstenošanai 

02.09.2015 20.08.2035 EUR 49 762 43 349 45 937 

Valsts kase 

pašvaldības 

autonomo funkciju 

veikšanai 
nepieciešamā 

transporta 

(automašīnas) 
iegādei 

24.09.2015 20.09.2022 EUR 21 770 12 105 15 333 

Valsts kase 

projekta ''Staiceles 

vidusskolas 
pārbūve'' īstenošanai 

22.10.2015 20.10.2035 EUR 259 974 229 636 243 144 

Valsts kase 

pašvaldības 

autonomo funkciju 
veikšanai 

nepieciešamā 

transporta 
(mikroautobusa) 

iegādei 

22.10.2015 20.10.2022 EUR 26 482 15 136 18 920 

Valsts kase 

prioritārā investīciju 

projekta ''Ēkas Rīgas 
ielā 4, Alojā, daļas 

pārbūve Valsts un 

pašvaldības vienotā 
klientu apkalpošanas 

centra izveidei'' 

īstenošanai 

23.11.2015 20.11.2030 EUR 29 026 24 480 26 520 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 24 

Valsts kase 

EEZ finanšu 
instrumenta 

programmas 

projekta(Nr.2/EEZL
V02/14/AK/006)''Al

ojas novada 

uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs-

bibliotēka ''Sala'' 

īstenošanai 

03.03.2016 20.02.2046 EUR 997 513 595 914 595 914 

Valsts kase 

prioritārā investīciju 
projekta 

''Pašvaldības 
līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

Valsts reģionālā 
autoceļa P15 Ainaži-

Matīši no 27.549 

līdz 29.919 km un 
tilta pār Salacu 

rekonstrukcijai'' 

īstenošanai 

02.06.2016 20.05.2046 EUR 154 772 145 530 150 822 

Valsts kase 

prioritārā investīciju 
projekta ''Mēbeļu un 

aprīkojuma iegāde 

Alojas novada 
uzņēmējdarbības 

atbalsta centram-

bibliotēkai ''Sala'' '' 
īstenošanai 

28.07.2016 20.07.2026 EUR 55 203 43 896 49 559 

Valsts kase 

prioritārā investīciju 

projekta 
''Datortehnikas 

iegāde Alojas 

novada 
uzņēmējdarbības 

atbalsta centram-

bibliotēkai ''Sala'' '' 
īstenošanai 

30.08.2016 20.08.2021 EUR 4 852 2 816 3 840 

Valsts kase 

prioritārā investīciju 

projekta ''Jumtu 
nomaiņai Staiceles 

muzeja ''Pīvālind'' 

ēkām'' īstenošanai 

25.10.2016 20.10.2031 EUR 36 296 33 124 35 672 

Valsts kase 

projekta ''Valsts 

reģionālā autoceļa 

P15 Ainaži-Matīši 
no 27.549 līdz 

29.919 km un tilta 

pār Salacu 
rekonstrukcija'' 

īstenošanai 

27.10.2016 20.10.2046 EUR 402 303 385 168 398 924 

Valsts kase 

ELFLA 
projekta(Nr.16-09-

AL20-A019.2201-

000003) 
''Pārvietojamās 

skatuves (ar jumtu) 

iegāde brīvdabas 
pasākumu 

vajadzībām Alojas 

novada teritorijā'' 
īstenošanai 

15.02.2017 20.02.2022 EUR 19 421 4 976 4 976 

Valsts kase 

projekta ''Alojas 

novada grants ceļu 

pārbūves 
būvprojektu 

izstrāde'' īstenošanai 

15.02.2017 20.02.2022 EUR 37 994 28 912 37 994 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 25 

Valsts kase 

prioritārā investīciju 
projekta 

''Pašvaldības 

līdzfinansējuma 
nodrošināšana 

Valsts reģionālā 

autoceļa P15 Ainaži-
Matīši no 27.549 

līdz 29.919 km un 

tilta pār Salacu 
rekonstrukcijai'' 

īstenošanai 

20.02.2017 20.02.2024 EUR 21 120 17 744 21 119 

Valsts kase 

projekta ''Valsts 
reģionālā autoceļa 

P15 Ainaži-Matīši 

no 27.549 līdz 
29.919 km un tilta 

pār Salacu 

rekonstrukcija 2. 
daļa'' īstenošanai 

02.03.2017 20.02.2037 EUR 35 491 33 653 35 491 

Valsts kase 

projekta 

''Uzņēmējdarbības 

attīstībai 
nepieciešamās 

infrastruktūras 

attīstība Staiceles 
pilsētā un pagastā'' 

īstenošanai-

tehniskās 
dokumentācijas 

izstrādei 

31.03.2017 20.03.2022 EUR 22 622 17 302 22 622 

Valsts kase 

projekta ''Alojas 
Ausekļa vidusskolas 

Lielās ēkas pārbūves 

tehniskā projekta 
izstrāde'' īstenošanai 

27.06.2017 20.06.2022 EUR 19 304 14 336 19 304 

Valsts kase 

ELFLA projekta 

(Nr.16-09-AL20-
A019.2202-000004) 

''Infrastruktūras 

pilnveidošana 
dažādu vecumu 

iedzīvotāju grupu 

izglītojošo, sporta, 
atpūtas un pastāvīgo 

aktivitāšu 
organizēšanai 

Ozolmuižas ciemā'' 

īstenošanai  

10.08.2017 20.07.2027 EUR 18 625 7 291 18 625 

Valsts kase 

prioritārā investīciju 
projekta ''SIA Alojas 

Novada 

Saimniekserviss'' 
pamatkapitāla 

palielināšana katlu 

mājas 
modernizācijai'' 

īstenošanai 

30.08.2017 20.08.2032 EUR 68 000 65 615 68 000 

Valsts kase 

projekta ''Mēbeļu 
iegāde Alojas 

novada pirmskolas 

izglītības iestādēm'' 
īstenošanai 

30.08.2017 20.08.2027 EUR 47 663 45 114 47 662 

Valsts kase 

projekta 

''Dabaszinību 

kabineta izbūve 
Staiceles 

vidusskolā'' 

īstenošanai 

30.08.2017 20.08.2024 EUR 12 061 11 109 12 061 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 26 

Valsts kase 

Latvijas-Igaunijas 
pārrobežu 

sadarbības 

programmas 
projekta(Nr.Est-

Lat24) ''Zaļie 

dzelzceļi-bijušo 
dzelzceļa līniju 

pielāgošana videi 

draudzīgā tūrisma 
maršrutā'' 

būvniecības 

īstenošanai 

30.08.2017 20.08.2037 EUR 37 209 0 37 209 

Valsts kase 

Projekta ''Dienas 

aprūpes centra ēkas 

Parka ielā 2, Staicelē 
būvprojekta 

izstrāde'' īstenošanai 

08.02.2018 20.01.2023 EUR 15 730 14 157 0 

Valsts kase 

Projekta 
''Dabaszinību 

kabinetu aprīkojuma 

iegāde Alojas 
Ausekļa vidusskolai 

un Staiceles 

vidusskolai'' 
īstenošanai  

08.02.2018 20.01.2028 EUR 50 558 50 558 0 

Valsts kase 

Prioritārā investīciju 

projekta ''Telpu 
remonts bibliotēkas 

un pārvaldes telpām 

''Sabiedriskajā 
centrā'' Puikulē, 

Brīvzemnieku 

pagastā, Alojas 
novadā'' īstenošanai 

05.04.2018 20.03.2028 EUR 22 967 22 967 0 

Valsts kase 

Projekta 

''Būvprojekta 

izstrāde lietošanas 
mērķa maiņai telpu 

grupai ar pārbūvi un 

teritorijas 
labiekārtojumu 

Alojas Ausekļa 

vidusskolas 
pirmskolas izglītības 

grupām, Puikulē, 
Brīvzemnieku 

pagastā, Alojas 

novadā'' īstenošanai  

05.04.2018 20.03.2023 EUR 14 278 14 278 0 

Valsts kase 

Investīciju projekta 
''Zaļie dzelzceļi - 

bijušo dzelzceļa 

līniju pielāgošana 
videi draudzīgā 

tūrisma maršrutā'' 

īstenošanai 

26.04.2018 26.04.2028 EUR 45 987 45 791 0 

Valsts kase 

Dokumentācijas 

izstrādei projektam 

''Alojas Ausekļa 
vidusskolas Lielās 

skolas ēkas pārbūve'' 

26.04.2018 20.04.2023 EUR 10 370 10 370 0 

Valsts kase 
Investīciju projektu 
īstenošanai (saistību 

pārjaunojums) 

18.06.2018 20.07.2038 EUR 2 547 164 2 415 065 0 

Valsts kase 

prioritārā investīciju 
projekta 

''Pašvaldības 

līdzfinansējuma 
nodrošināšana 

Valsts reģionālā 

autoceļa P15 Ainaži 
- Matīši no 27.549 

līdz 29.919 km un 

tilta pār Salacu 

rekonstrukcija, 3. un 

4. kārta'' īstenošanai 

03.07.2018 20.06.2048 EUR 87 518 87 518 0 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 27 

Valsts kase 

prioritārā investīciju 
projekta - Valsts 

Zivju fonda 

līdzfinansētu 
projektu īstenošanai 

03.07.2018 20.06.2023 EUR 4 664 2 560 0 

Valsts kase 

projekta 

''Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju 
samazināšana  ar 

viedajām pilsētvides 

tehnoloģijām 
Staiceles un Alojas 

pilsētā'' 
dokumentācijas 

izstrāde 

27.08.2018 20.08.2023 EUR 9 123 9 123 0 

Valsts kase 

prioritāro investīciju 

projektu ''Puikules 
muižas torņa un 

jumta konstrukcijas 

remonts'' un ''Kārļa 
Zāles pieminekļa 

pārvietošana, 

uzstādīšana un 
pieminekļa laukuma 

labiekārtošana'' 

īstenošanai 

27.08.2018 20.08.2033 EUR 65 572 65 572 0 

Valsts kase 

ERAF projekta 

(Nr.3.3.1.0/17/I/035) 

''Uzņēmējdarbības 
attīstībai 

nepieciešamās 

infrastruktūras 
attīstība Staiceles 

pilsētā un pagastā'' 

(Audēju ielas (945 
m garā posmā no 

valsts reģionālā 

autoceļa P15 Ainaži 
- Matīši) pārbūve) 

īstenošanai 

05.10.2018 20.09.2048 EUR 129 054 124 196 0 

Valsts kase 

projekta '' Valsts 
reģionālā autoceļa 

P15 Ainaži - Matīši 

no 27.549 līdz 
29.919 km un tilta 

pār Salacu 

rekonstrukcija, 3. un 
4. kārta'' īstenošanai 

12.11.2018 20.10.2048 EUR 262 551 222 251 0 

Valsts kase 

Prioritārā investīciju 

projekta 

''Uzgaidāmās telpas 
un labierīcību 

remonts ēkā 

Valmieras ielā 4, 
Alojā'' īstenošanai 

12.11.2018 20.10.2033 EUR 23 633 23 633 0 

Valsts kase 

ELFLA projekta 

(Nr.18-09-A00702-

000060) ''Alojas 

novada grants ceļu 

pārbūve'' īstenošanai 

12.11.2018 20.10.2048 EUR 746 166 47 980 0 

Valsts kase 

ELFLA projekta 

(Nr.18-09-AL20-

A019.2103-0000020 
''Tirdzniecības vietas 

izveidošana Alojā'' 

īstenošanai 

12.11.2018 20.10.2033 EUR 22 358 536 0 

Valsts kase 

Prioritārā investīciju 

projekta ''Audēju 

ielas (945 m garā 
posmā no valsts 

reģionālā  autoceļa 

P15 Ainaži-Matīši 
pārbūve'' īstenošanai 

26.11.2018 20.11.2023 EUR 3 529 2 771 0 

Kopā x x x x 7 117 382 5 503 192 5 209 251 

 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 28 

Aizņēmumu neatmaksātā daļa, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ir palielinājusies par 

293941 EUR.  

2018. gadā no Valsts kases ir saņemti aizņēmumi dažādu projektu īstenošanai par kopējo summu 

744456 EUR un atmaksātas aizņēmuma pamatsummas kopsummā 450515 EUR. 

 

 

3. PAŠVALDĪBU FUNKCIJU NODROŠINĀŠANA 

3.1. IZGLĪTĪBA 

 

2018. gadā Alojas novadā strādā 7 izglītības iestādes - 1 pirmsskolas izglītības iestāde ar 

struktūrvienību, 3 vispārējās izglītības iestādes un 3 profesionālās ievirzes izglītības iestādes.  

Šajā gadā notikušas izmaiņas novada vispārizglītojošo skolu tīklā – Staiceles vidusskola ar 2018. 

gada 31. augustu ir reorganizēta par Staiceles pamatskolu. 

 

Pirmsskolas izglītība 

Pirmsskolas izglītības programmas apguvi novadā nodrošina PII „Auseklītis”, Alojas 

Ausekļa vidusskola, Ozolmuižas pamatskola, un Staiceles  pamatskola.  No 2018. gada 1. 

septembra pirmsskolas izglītības programmu novada izglītības iestādēs apgūst 197 audzēkņi.   

 

 

 

No visiem pirmsskolas grupu audzēkņiem 42 % ir iesaistīti 5-6 gadīgo bērnu obligātajā 

apmācībā. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, šo audzēkņu skaits ir nedaudz samazinājies, bet šīs 

izmaiņas nav uzskatāmas par būtiskām. 

 

109 

52 

11 
30 

202 

116 

50 

8 
31 

205 

116 

47 

7 
27 

197 

0

50

100

150

200

250

PII Auseklītis Staiceles
vsk./psk.

Ozolmuižas psk. AAV kopā

pirmsskolas izglītības grupu bērnu skaits 

2016.09.01 2017.09.01 2018.09.01



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 29 

 

 

Pirmsskolas izglītības programmu realizācijā ir nodarbināti 25 pirmsskolas pedagogi. Izglītības 

iestādēs ar pirmsskolas grupu audzēkņiem strādā logopēds.  

 

Pamata un vispārējā vidējā izglītība 

Vispārējās izglītības programmu apguvi novada teritorijā nodrošina Alojas Ausekļa 

vidusskola, Staiceles pamatskola un Ozolmuižas pamatskola. Visās trīs izglītības iestādēs ar 

skolēniem strādā logopēds, ir nodrošināti pedagoga palīgi. Alojas Ausekļa vidusskolā un 

Ozolmuižas pamatskolā ir nodrošināts arī izglītības psihologs. Staiceles pamatskolā un Alojas 

Ausekļa vidusskolā strādā speciālais pedagogs. 

 

Vispārējās izglītības iestādēs īstenotās licencētās izglītības programmas: 

 Alojas Ausekļa 

vidusskola 

Staiceles 

pamatskola 

Ozolmuižas 

pamatskola 

Pamatizglītības programma (21011111) X X X 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem (21015611) 

X X X 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem (21015811) 

  X 

Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena programma 

(31011011) 

X   

 

2018. gadā kopējais izglītojamo skaits novada vispārizglītojošajās skolās turpina samazināties. 

Skolās gan situācijas ir atšķirīgas. Alojas Ausekļa vidusskolā trīs gadu periodā skolēnu skaita 

ziņā vērojama pozitīva tendence. Staiceles pamatskola skolēnu skaita negatīvā tendence 

47 

22 

7 

19 

95 

43 

22 

6 

17 

88 

40 

23 

6 
13 

82 

0

20

40

60

80

100

PII Auseklītis Staiceles
vsk./psk.

Ozolmuižas psk. AAV kopā

5-6 gadīgo audzēkņu skaits pirmsskolas izglītības 
programmā 

2016.09.01 2017.09.01 2018.09.01



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 30 

skaidrojama ar skolas reorganizācijas procesu.  

 

 

 

Viens no izglītības kvalitātes rādītājiem ir valsts pārbaudes darbu rezultāti gan pamatizglītības 

posmā, gan vidējās izglītības posmā.   Kopējais 9. klases eksāmenus kārtotāju skaits  novadā– 

20. 

 

 

Centralizēto eksāmenu kārtotāji – 8 Staiceles vidusskolas 12. klases izglītojamie un 12 Alojas 

Ausekļa vidusskolas 12. klases izglītojamie. 

 

 

 

247 

161 

48 

456 

258 

141 

47 

446 

263 

125 

45 

433 

0

100

200

300

400

500

AAV Staiceles vsk./psk. Ozolmuižas psk. novadā kopā

Izglītojamo skaits novada vispārizglītojošajās 
skolās 

2016.09.01 2017.09.01 2018.09.01



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 31 

 

 

Profesionālās ievirzes izglītība 

 

Novadā strādā Aloja mūzikas un mākslas skola, Staiceles mūzikas un mākslas skola, 

kuras piedāvā profesionālās ievirzes programmas mūzikā un vizuāli plastiskā mākslā. Abās 

mūzikas un mākslas skolās bērni apgūst klavierspēli, flautas spēli saksofona spēli. Alojas 

mūzikas mākslas skolā tiek apgūta kokles, ģitāras, trombona, tubas un eifonija spēle. Staiceles 

mūzikas un mākslas skolā  darbojas kora klase un tiek apgūta vijoļspēle. 

Alojas novada sporta skolā, kuras treniņgrupas darbojas gan Alojā, gan Staicelē, 

skolēniem ir iespēja apgūt profesionālās ievirzes izglītības programmas futbolā. 

 

Interešu izglītība 

 

Interešu izglītības programmas realizē Ozolmuižas pamatskola, Alojas Ausekļa 

vidusskola, Alojas mūzikas un mākslas skola, Staiceles vidusskola, Staiceles Mūzikas un 

mākslas skola un Alojas novada sporta skola.  Pavisam novada izglītības iestādēs  darbojas 31 

interešu izglītības pulciņš. Interešu izglītības programmas tiek finansētas gan no valsts 

mērķdotācijas, gan pašvaldības līdzekļiem. 91% pulciņu tiek finansēti no valsts budžeta 

mērķdotācijas, 9% - no pašvaldības budžeta. 

Ar Alojas novada domes 2018. gada 24. maija lēmumu Nr.217 (protokols Nr.10 15#)  ir 

apstiprināti noteikumi “Alojas novada interešu izglītības pulciņu, tautas mākslas kolektīvu un 

amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas kārtība”, kas nosaka vienotus principus 

attiecībā uz minēto pulciņu darbību. 

 

76,45% 

35,98% 

67,77% 

50,88% 

19,75% 

40,45% 

61,00% 

36,20% 

51,30% 

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

ANG MAT LATVV

Centralizēto eksāmenu rezultāti 

Alojas Ausekļa vsk. Staiceles vsk. valstī



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 32 

 

 

 

 

3.2. SPORTS 

 

Alojas novadā sporta jautājumu koordinēšana ir deleģēta Alojas novada sporta skolai. Minēto 

funkciju nodrošināšanu veic: 

Alojas novada sporta skolas direktora vietnieks izglītības jomā (tautas sports) – 1 amata vienība; 

Sporta pasākumu organizators (Braslavas pagastā) - 0,25 amata vienības; 

Sporta pasākumu organizators (Brīvzemnieku pagastā) – 0,25 amata vienības; 

Sporta pasākumu organizators (Staicelē) – 0,25 amata vienības. 

 

Alojas novadā iedzīvotājiem pieejamas sportā bāzes: 

 Alojas sporta halle; 

 Sporta laukums Vilzēnos; 

 Sporta zāle un volejbola laukumi Ozolmuižā; 

 Volejbola laukumi Ungurpilī; 

 Sporta zāle Puikulē. 

Pašvaldības budžetā dažādu sporta pasākumu nodrošināšanai tika paredzēti 15428 EUR, 

iedzīvotāju sporta finansiālajam atbalstam 6200 EUR, sportistu apbalvošanai “Sporta laureātā” 

500 EUR. 

Populārākie sporta veidi novadā ir motosports, futbols, karatē, volejbols, galda teniss, novuss. 

 

 

 

 

AAV; 9; 29% 

Alojas MMS; 2; 
7% 

Alojas novada 
sporta sk.; 7; 23% 

Staiceles psk.; 6; 
19% 

Staiceles MMS; 
2; 6% 

Ozolmuižas psk.; 
5; 16% 

Interešu izglītības pulciņi 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 33 

2018. gada augstākie sasniegumi sportā: 

Sporta veids sasniegumi 

Karatē  Latvijas čempionāts – 1. vieta, divas 2. vietas, 

3.vieta. 

Starptautiskie turnīri – trīs 1.vietas, divas 2.vietas, 

četras 3.vietas. 

Baltijas klubu čempionāts – 1. vieta unh 3.vieta. 

Dalība Eiropas un pasaules čempionātā. 

 

Motosports MK “Aloja” 3. vieta Open Retro čempionātā (32 

klubi) 

MK “ASB” 7 vieta. Latvijas Amatieru klubu 

čempionātā (41 klubs) 

 

Futbols FK “Staiceles Bebri” dalība 1. līgas čempionātā. 

 

 

Tradicionālie sporta pasākumi novadā: 

 Alojas novada sporta spēles; 

 sporta spēles pagastos; 

 Stipro skrējiens; 

 Veselības nedēļas aktivitātes; 

 novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā; 

 Dažādas sacensības galda tenisā; 

 pasākums “Sporta laureāts”; 

 Motosporta sacensību posmi Alojas novadā. 

 

3.3. KULTŪRA 

 

Kultūras nama darba prioritāte 2018.gadā bija tautas mākslas kolektīvu nepārtrauktas un 

sekmīgas darbības nodrošināšana un piedalīšanās XXVI Vispārējos latviešu dziesmu un XVI 

Deju svētkos. 

 

 tautas mākslas kolektīvi 

  

 

 

Iestāde 

 

 

Kolektīvu skaits 

 

 

Dalībnieku 

skaits 

 

Koncertdarbība 

Pirmskolas 

vec. 

 bērni 

Skolēni Pieaugušie  

Iestādē 

 

Citur 

Alojas 

kultūras 

nams 

2   34 5 2 

  5  58 12 23 

   3 57 15 27 

KOPĀ 2 5 3 147 32 52 

       



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 34 

Puikules 

tautas 

nams 

3   46 18  

  1  20 4 2 

   3 40 16 8 

KOPĀ 3 1 3 96 33 18 

       

Vilzēnu 

tautas 

nams 

2   23 4 1 

  2  17 5 8 

   5 48 14 19 

KOPĀ 2 2 5 89 23 28 

       

Staiceles 

kultūras 

nams 

2   36 7 1 

  2  36 4 - 

   3 45 15 8 

KOPĀ: 2 2 3 117 22 9 

 

Piedalīšanās skatēs, koncertos 

 

ALOJAS KULTŪRAS NAMS 

 

koklētāju ansamblis “Māriņa” – II pakāpe (38 punkti), 

VPD kolektīvs „Sānsolis” – I pakāpe ( 40,5 punkti) 

deju kolektīvs “Resgalīši” 1.-2.kl.  – I pakāpe 

deju kolektīvs „Resgaļi” – II pakāpe (39,6 punkti). 

jauktais koris „Ale” – II pakāpe ( 39 punkti). 

 

 

PUIKULES TAUTAS NAMS 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Ozoli ” - 2. pakāpes diploms  

Vokālais ansamblis” Sonus” - 2. pakāpes diploms 

 

VILZĒNU TAUTAS NAMS 

 

Ritma grupa “RADIRIDIRĪ” 

 Latvijas izglītības iestāžu vokāli instrumentālo ansambļu, instrumentālo ansambļu, 

instrumentālo kolektīvu un popgrupu festivāls – konkurss “No baroka līdz rokam” Vidzemē, I 

pakāpe - 42,49 punkti  

Latvijas izglītības iestāžu vokāli instrumentālo ansambļu, instrumentālo ansambļu, instrumentālo 

kolektīvu un popgrupu festivāls – konkurss “No baroka līdz rokam” fināla konkurss Rīgā, I 

pakāpe - 40,24 punkti  

 

STAICELES KULTŪRAS NAMS 

 

Sieviešu vokālais ansamblis „Vēlreiz” 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 35 

Limbažu apriņķa vokālo, vokāli instrumentālo, tautas mūzikas instrumentu, koklētāju ansambļu 

un kapelu skate – Pociema kultūras namā I pakāpe. 

 

 

 kultūras namu 2018. gadā organizētās norises 

 

 

 

Alojas 

kultūras  

nams 

Puikules  

Tautas 

nams 

Vilzēnu  

tautas 

nams 

Staiceles 

kultūras  

nams 

filmas 13 2 6 7 

Izstādes 1 1 - - 

Konferences, semināri 1 - - - 

Konkursi 1 1 2 1 

teātra izrādes  3 2 10 9 

Tautas mākslas, pašdarbības kolektīvu 

koncerti 

8 8 4 7 

Svinīgie sarīkojumi 3 2 1 1 

Profesionālu mūziķu koncerti 2 - 1 - 

Tradīciju svētki 1 2 2 4 

Pilsētas, pagastu svētki 1 - - 1 

Piemiņas pasākumi 3 2 2 1 

Balles, diskotēkas 4 4 8 7 

Citi pasākumi 6 16 3 7 

                        KOPĀ: 47 40 39 45 

 

 

3.4. BIBLIOTĒKA 

Alojas novada teritorijā darbojas sešas bibliotēkas: 

 Alojas pilsētas bibliotēka; 

 Ungurpils bibliotēka / Alojas novada uzņēmējdarbības  

atbalsta centrs – bibliotēka SALA; 

 Staiceles pilsētas bibliotēka; 

 Braslavas pagasta bibliotēka; 

 Braslavas pagasta Vilzēnu bibliotēka; 

 Brīvzemnieku pagasta Puikules bibliotēka. 

 

Staiceles pilsētas bibliotēka 

 

Aktīvo lietotāju kopskaits 490 

t.sk. bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 134 

 

 

Fizisko apmeklējumu kopskaits 15393 

pieaugušie 11781 

bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 3612 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 36 

Virtuālais apmeklējums 558 

 

Izsniegumu kopskaits  14759 

t.sk. grāmatas 9032 

seriālizdevumi 5726 

audiovizuālie resursi 1 

 

 

Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs-bibliotēka SALA 

 

Aktīvo lietotāju kopskaits 129 

t.sk. bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 33 

 

 

Fizisko apmeklējumu kopskaits 5567 

pieaugušie 5090 

bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 477 

Virtuālais apmeklējums 
2151 

 

Izsniegumu kopskaits  
4997 

t.sk. grāmatas 1516 

seriālizdevumi 3481 

 

 

Alojas pilsētas bibliotēka 

 

  

2016 

 

2017 

% 

salīdzinot 

ar 

iepriekšējo 

gadu 

 

2018 

% salīdzinot ar iepriekšējo gadu 

Lietotāju 

skaits 

711 701 -1,4% 670 -4,4% 

t.sk., bērni 228 238 +4,4% 202 -15% 

Fiziskais 

apmeklējums 

13876 11429        -17,6% 7893 -31% 

t.sk., bērni  6238 5635 -9,6% 2857 -49,3% 

Virtuālais 

apmeklējums 

1613 2154 +33% 1443 -33% 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 37 

Sociālo tīklu 

apmeklējums 

(skatījumi) 

417 421 +0,9% 306 -27% 

Izsniegums 

kopā 

15518 16553 +6,7% 12066 -27% 

t.sk., 

grāmatas 

10769 10003 -7% 6376 -36,2% 

t.sk., 

periodiskie 

izdevumi 

4716 5693 +20,8% 5683 -0,17% 

t.sk., bērniem  2630 2064 -21,5% 1510 -26,8% 

Bibliotekārais 

aptvērums % 

no 

iedzīvotāju 

skaita 

pašvaldībā 

34% 35% +2,9% 40% +5% 

t.sk., bērni 

līdz 18 

gadiem 

64% 69% +8% 56% -13% 

Iedzīvotāju 

skaits 

   

2107 

   

2012 

-4,5%    

1683 

-16,3% 

 

 

Vilzēnu bibliotēka 

 
  

2016 
 

2017 
 

2018 
% salīdzinot ar iepr. gadu 

Lietotāju skaits 253 201 182 -8%, -9% 

t. sk. bērni 49 38 33 -8%, -9% 

Bibliotēkas apmeklējums 3054 2334 2293 -8%, -9% 

t. sk. bērni 1246 300 315 -240%, +1% 

Virtuālais apmeklējums 640 580 789 -9%, +14% 

Izsniegums kopā 5893 3952 3198 -0,67%,-8% 

t. sk. grāmatas 4431 1021 1338 -23%, +13% 

t. sk. periodiskie izdevumi 1462 2931 1860 +200%, -63% 

t. sk. bērniem 1043 99 234 -95%, +236% 

Bibliotekārais aptvērums % 

no iedz. skaita pagastā 

40% 33% 31% -8%,-9% 

t.sk bērni līdz 18 g.   26%  

Iedzīvotāju skaits 627 612 587 -9%, -10% 

 

 

 

 

 

 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 38 

Braslavas bibliotēka 

 

  
2016 

 
2017 

 
2018 

salīdzinot ar iepr. gadu 

Lietotāju skaits 103 101 88 -13 

t. sk. bērni 16 17 11 -6 

Fiziskais apmeklējums 3367 2885 2662 - 223 

t. sk. bērni 572 226 193 -33 

Virtuālais apmeklējums 129 111 101 -10 

Sociālo tīklu apmeklējums 

(skatījumi) 

 

1107 
 

735 
 

643 
 

-92 

Izsniegums kopā 6212 7143 6930 -213 

t. sk. grāmatas 740 795 806 + 11 

t. sk. periodiskie izdevumi 5472 6348 6124 -224 

t. sk. bērniem 59 273 44 - 229 

Lietotāji % no iedz. skaita 

apkalpes zonā 

 

21 
 

23 
 

15 
 

-8 

Iedzīvotāju skaits 642 627 587 - 40 

 

 

Puikules bibliotēka 

 
  

2016 
 

2017 
 

2018 
% salīdzinot ar iepr. gadu 

Lietotāju skaits 261 243 231 -5% 
t. sk. bērni 42 64 56 -12% 
Fiziskais apmeklējums 4777 4082 3771 -8% 
t. sk. bērni 1476 980 779 -20% 
Virtuālais apmeklējums 536 536 540 +1% 
Izsniegums kopā 4621 4682 4326 -8% 
t. sk. grāmatas 2228 1868 1762 -6% 
t. sk. periodiskie izdevumi 2393 2814 2320 -18% 
t. sk. bērniem 209 192 244 +27% 
Lietotāji % no iedz. skaita 

apkalpes zonā 
25 26 25 -4% 

Iedzīvotāju skaits 961 934 924 -3% 

 

 

3.5. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 

Alojas novada domes Sociālais dienests savu darbību veic, pamatojoties uz spēkā esošiem 

Ministru kabineta noteikumiem, likumiem, kā arī Alojas novada domes Saistošajiem 

noteikumiem par sociālās palīdzības, vienreizējo pabalstu un sociālo pakalpojumu saņemšanas 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 39 

kārtību.  

2018. gadā Alojas novada pašvaldība ir izdevusi jaunus saistošos noteikumus “Par sociālās 

palīdzības pabalstiem Alojas novadā”, paredzot dzīvokļa pabalsta izmaksu 50,00 euro apmērā 

gadā ne tikai personām, kurām piešķirts trūcīgās personas statuss, bet arī personām, kuras atzītas 

par maznodrošinātām. Saistošie noteikumi nosaka arī vienreizēja pabalsta mācību procesa 

nodrošināšanai izmaksu ģimenēm, kuras atzītas par trūcīgām un kurās, kāds no bērniem apgūst 

obligāto izglītību. Pabalsta apmērs ir 20,00 euro katram bērnam vienu reizi gadā, uzsākot jauno 

mācību gadu. 

2018. gadā ir saglabāts pašvaldības līdzfinansējums 200,00 euro apmērā Alojas novada 

iedzīvotājiem, kuri saņem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 

institūcijā.  

2018. gadā no Sociālā dienesta budžeta tika izmaksāti sekojoši sociālās palīdzības pabalsti: 

 pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai; 

 dzīvokļa pabalsts; 

 vienreizējs pabalsts krīzes situācijā; 

 pabalsts bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem; 

 pabalsts audžuģimenēm; 

 pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai; 

 pabalsts brīvpusdienu nodrošināšanai; 

 vienreizējs pabalsts mācību procesa nodrošināšanai. 

Ik gadu no pašvaldības budžeta līdzekļiem tiek izmaksāti arī citi pašvaldības saistošajos 

noteikumos noteiktie vienreizējie pabalsti, kā, piemēram, pabalsts dzimšanas dienā (sasniedzot 

85, 90 un vairāk gadu vecumu), Ziemassvētku pabalstu natūrā (paciņas) pensionāriem no 85 

gadu vecuma, bērniem no piedzimšanas brīža līdz 10 gadiem, bērniem, kuri atrodas 

ārpusģimenes aprūpē, personām, kuras atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijās un ir Alojas novada administratīvajā teritorijā deklarējušas savu 

dzīvesvietu, pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā, pabalstu politiski represētām personām un 

nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, apbedīšanas pabalstu, pabalstu 50, 55, 60 un 65 

gadu kāzu jubilejā u.c. 

Pašvaldības budžeta izdevumi sociālā atbalsta pasākumiem (EKK 6000. kods) 2018. gadā 

sastādīja 370153,00 euro, no tiem izdevumi sociālajai palīdzībai – 53228,00 euro, izdevumi par 

pašvaldības pirktajiem sociālajiem pakalpojumiem – 326710,00 euro, sociālā pakalpojuma 

aprūpe mājās nodrošināšanai – 73481,00 euro, citi atbalsta pasākumi un kompensācijas 

iedzīvotājiem – 31646,00 euro.  



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 40 

Zemāk attēlotajās tabulās atspoguļots gan sociālās palīdzības izmaksu salīdzinājums, gan 

trūcīgo personu un pabalsta saņēmēju skaita izmaiņu tendences sadalījumā pa gadiem. Lai 

pārskatā sniegtās ziņas būtu vieglāk salīdzināmas un uztveramas, visas tabulās norādītās 

iepriekšējo gadu izmaksas ir pārrēķinātas euro. 

 

 

Kā redzams tabulā, salīdzinoši ar pagājušo gadu, finanšu līdzekļu apjoms, kas izmantots pabalsta 

garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai (GMI) ir samazinājies. Pabalstu izmaksas 

kāpums vērojams dzīvokļa pabalsta izmaksā un veselības aprūpes pabalsta izmaksā, jo šos 

pabalstus, kopš 2018. gada, ir tiesīgas saņemt arī personas, kurām piešķirts maznodrošinātās 

personas statuss. 2018. gadā trūcīgo personu skaits samazinājies, samazinājies arī to personu 

skaits, kuras kaut vienu reizi pārskata gada laikā saņēmušas kādu pašvaldības pabalstu. Trūcīgo 

personu skaita samazinājums skaidrojams ar to, ka pilnveidota pašvaldības sociālās palīdzības 

informācijas sistēma – izveidoti pieslēgumi dažādām datu bāzēm, lai varētu iegūt vairāk 

informācijas par klienta materiālo stāvokli, kas nepieciešama izvērtēšanas procesā.  

2012.g. 2013.g. 2014.g. 2015.g. 2016.g. 2017.g. 2018.g.

GMI 66014 32195 16773 9135 8524 6434 5249

Dzīv.pab. 9840 10224 8927 8383 8500 7676 10356

Pab.ves.apr. 7622 9759 11376 11458 11349 9242 9424

Pārējie pab. 53408 46781 45265 39619 20442 20070 24373

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

Sociālās palīdzības pabalstu izmaksas salīdzinājums  
2012. - 2018. gads 

GMI Dzīv.pab. Pab.ves.apr. Pārējie pab.



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 41 

 

 

2018. gadā pieaugušas arī Sociālā dienesta administratīvās izmaksas, jo, lai nodrošinātu 

kvalitatīvus pakalpojumus iedzīvotājiem, dienestā darbu turpina psihologs. Tāpat kā iepriekšējos 

gados, arvien vairāk nākas saskarties ar problēmu, ka cilvēkiem nav līdzekļu, lai nokļūtu uz 

medicīnas un citām iestādēm, kā arī, izrakstoties no slimnīcas, nav iespējas nokļūt mājās. Tādēļ 

katru gadu pieaug degvielas izmaksu pozīcija. 

Sociālie pakalpojumi 

Sociālos pakalpojumus Alojas novadā sniedz sekojošas pašvaldības iestādes un 

kapitālsabiedrības: 

1. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcija – SIA “Aprūpes nams 

„Urga””. Institūcija nodrošina pensijas vecuma personām, kā arī I un II grupas invalīdiem 

diennakts aprūpi, sociālo rehabilitāciju un pastāvīgu dzīvesvietu. 

2. SIA “Rekreācijas centrs „Vīķi”” ir ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcija, kas nodrošina II grupas invalīdiem ar garīga rakstura traucējumiem no 18 

gadu vecuma un pensijas vecuma personām diennakts aprūpi, sociālo rehabilitāciju un 

pastāvīgu dzīvesvietu. 

3. Bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrs „Zīles”, kuras mērķis ir 

nodrošināt bāreņiem vai bez vecāku gādības palikušiem bērniem no divu gadu vecuma 

līdz pilngadībai (izņemot gadījumus, kad apgūst pamatizglītību) un atsevišķos gadījumos 

sekmīgi turpina mācīties arodskolā (iepriekš rakstiski saskaņojot ar pašvaldību, kura 

bērnu ievietojusi iestādē) diennakts aprūpi, dzīvesvietu, sociālo rehabilitāciju, kā arī 

veicināt ģimenes atkalapvienošanos vai jaunas ģimenes iegūšanu. 

4. SIA „Alojas veselības aprūpes centrs”, kas sniedz sociālās aprūpes pakalpojumus dažādu 

sociālu problēmu risināšanai (veic paliatīvu aprūpi; smagu, hronisku slimnieku aprūpi; 

2012.g. 2013.g. 2014.g. 2015.g. 2016.g. 2017.g. 2018.g.

Trūcīg.pers. 1258 1084 815 756 476 469 421

Pab.saņsk. 1026 963 1081 1014 793 445 451

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Trūcīgo personu un pabalsta saņēmēju  
skaita salīdzinājums 

Trūcīg.pers. Pab.saņsk.



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 42 

sniedz pagaidu patvērumu sociāliem pacientiem utt.).  

5. Alojas novada domes Sociālais dienests nodrošina sociālā pakalpojuma aprūpe mājās 

saņemšanas iespēju tiem iedzīvotājiem, kuri paši nespēj sevi aprūpēt.  Pieprasījums pēc 

aprūpes mājās pakalpojuma ar katru gadu pieaug, par ko liecina noslēgto līgumu skaits: 

 2018. gadā 123 noslēgti līgumi, t.i. 123 klienti saņēmuši sociālo pakalpojumu 

aprūpe mājās; 

 2017. gadā 102 noslēgti līgumi; 

 2016. gadā noslēgti 70 līgumi; 

 2015. gadā noslēgti 62 līgumi; 

 2014. gadā noslēgts 51 līgums par aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanu.  

Izlietotais finansējums sociālās aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai: 

 2018. gadā 73481,00 euro; 

 2017. gadā 58289,00 euro; 

 2016. gadā 65357,00 euro; 

 2015. gadā 43791,00 euro;  

 2014. gadā 25209,00 euro. 

 

 

 

3.6. BĀRIŅTIESA 

 

Alojas novada bāriņtiesā 2018. gadā aktīvas bija 52 lietas, no tām 2018. gadā ir 

ierosinātas un iekārtotas 5 jaunas lietas - 2 par domstarpībām bērnu audzināšanā, 1 par 

aizgādības tiesību pārtraukšanu, 1 par aizgādņa iecelšanu mantojumam, 1 par mantojuma 

pieņemšanu nepilngadīgajam. 

 

 

11 

14 

5 

2016.gads

2017.gads

2018.gads

Ierosinātas un iekārtotas  lietas 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 43 

 

 

Ārpusģimenes aprūpe 

Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits uz 2018. gada 31.decembri bija 21 bērns. Aizbildnībā ir 

9 bērni, audžuģimenē 5 bērni, institūcijā 7  bērni. Bāriņtiesa  ir veikusi  bērnu dzīves apstākļu 

pārbaudi visās aizbildņa ģimenēs, audžuģimenēs un institūcijā. Lietās ir saņemti gada norēķini. 

Aizgādnība 

 Bāriņtiesa, saskaņā ar tiesas nolēmumu par aizgādnības nodibināšanu, ieceļ aizgādņus. Alojas 

novadā ir 5 aizgādņi piecām pilngadīgām personām ar ierobežotu rīcībspēju. 2018. gadā tika 

nodibināta 1 aizgādnība mantojumam. Lietās ir saņemti gada norēķini. 

Bērnu manta 

Bērnu mantu lietās 2018. gadā ir pieņemts 1 lēmums par mantojuma pieņemšanu 

nepilngadīgajam.  Bāriņtiesa ir sagatavojusi un iesniegusi vienu prasību tiesā par bērna interesēm 

neizdevīga aizbildņa darbību, kas skar bērna mantu. Uz 2018. gada 31. decembri bāriņtiesā 

aktīvas bija 5 mantu lietas. 

Pieņemtie lēmumi 

2018. gadā bāriņtiesā ir notikušas 12 sēdes, kurās pieņemti 16 lēmumi. Neviens no lēmumiem 

nav pārsūdzēts. 

 

 
 

 

Bāriņtiesa 2018. gadā 3 lietās pieņēmusi lēmumus par prasības sniegšanu tiesā par 

aizgādības tiesību atņemšanu vecākiem un iesniegusi prasības pieteikumus rajona tiesā. 2 lietās 

pieņemti lēmumi par aizbildņa atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas sakarā ar aizbilstamā 

pilngadības sasniegšanu. 3 lietās pieņemti lēmumi par atļaujas došanu nepilngadīgajam šķērsot 

valsts robežu un viesoties viesģimenē. 2 lietās  pieņemti lēmumi par ģimenes valsts pabalsta 

izmaksu. 

 

46 

36 

16 

2016.gads

2017.gads

2018.gads

Pieņemti lēmumi 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 44 

Bāriņtiesu apliecinājumi 

Bāriņtiesā 2018. gadā ir veiktas 242 notariālās darbības, no tām  174 - Alojā, 44 - Staicelē,               

7 - Braslavas pagastā un 17 - Brīvzemnieku pagastā. 

 

 
 

Sastādīti nostiprinājuma lūgumi zemesgrāmatai, apliecināti paraksti uz nostiprinājuma 

lūguma un citiem dokumentiem, sastādīti un apliecināti dāvinājuma līgumi, pirkuma līgumi, 

aizdevuma līgumi, apliecinātas pilnvaras, ģenerālpilnvaras, apliecināti paraksti laulātā 

piekrišanai, apliecināti paraksti Uzņēmuma reģistram.     

 Bāriņtiesa 2018. gadā ir sagatavojusi pieprasījumus Valsts bērnu tiesību aizsardzības 

inspekcijai par apliecību izgatavošanu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem 

sociālo garantiju nodrošināšanai un  izsniegusi 12 apliecības.  Sniegtas atbildes fiziskām un 

juridiskām personām uz jautājumiem, kas saistīti ar bērnu un citu rīcībnespējīgo interešu 

aizstāvību. Saņemtā korespondence  102 vēstules, nosūtītas 135 vēstules.   

 

      

3.7. TŪRISMS 

 

Alojas novada tūrisma informācijas centru (TIC) 2018. gadā apmeklēja 9576 interesentu. Šajā 

sezonā vairāk ceļoja individuāli, grupās ievērojami mazāk nekā iepriekšējā laika periodā: 

 novada iedzīvotāji            3547  (37 %) 

 Latvijas iedzīvotāji            4091  (43 %) 

 ārzemnieki                        1938 (20%), no tiem 1327 Igaunijas iedzīvotāji. 

 

TIC apmeklētāju interešu sadalījums pa tēmām: 

 kartes, ceļveži, bukleti, suvenīri; 

 informācija par Alojas novadu un tuvāko apkārtni; 

 naktsmītnes, telšu vietas; 

278 

307 

242 

2016. gads

2017.gads

2018.gads

Veiktas notariālās darbības 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 45 

 gida pakalpojumi; 

 ēdināšanas pakalpojumi. 

 

TIC sniedza gida pakalpojumus 14 tūristu grupām, galvenokārt, tie bija Latvijas iedzīvotāji. To 

skaitā 4 grupas ārzemnieki – 212 igauņi. Salīdzinājumā ar 2017. gada sezonu, ievērojami vairāk 

bija ūdens tūristi – laivotāji.  

TIC organizēja un vadīja vairākus publiskus pārgājienus:  

1) sadarbībā ar Mazsalacas TIC tika rīkots pārgājiens gar Īģes upi maijā (kopā ar Māri Olti); 

2) pārgājiens pa bijušo dzelzceļu Aloja – Puikule maijā; 

3) pārgājiens sadarbībā  ar Fondu 1836 jūnijā; 

4) pārgājiens sadarbība ar DAP Ceļotāju diena (augusts). 

2018. gadā TIC sniedza informāciju telefoniski un atbildēja uz e-pasta vēstulēm 250 

interesentiem. Vislielākā interese bija par laivošanas iespējām Salacā, makšķerēšanas licencēm 

un telšu vietām. Tāpat TIC organizēja un vadīja ekskursijas pa Latviju un braucienus uz Igauniju 

Alojas novada iedzīvotājiem. Vienlaicīgi TIC vāca un apkopoja informāciju par uzņēmējdarbību 

un uzņēmējiem Alojas novadā un dažāda veida informatīvos materiālus, lai varētu izdot bukletu 

„Alojas novads” un 5 novadu (Alojas, Limbažu, Salacgrīvas, Saulkrastu un Carnikavas) Tūrisma 

karti “Vidzemes piekraste”. 

Tika izgatavoti materiāli par tūrisma iespējām Alojas novadā un TIC tos prezentēja, 

piedaloties Tūrisma gadatirgos „Balttoor 2018” 2018.gada 2.- 4.februārī Rīgā un “Tourest 2018” 

2018. gada 9. – 11. februārim Tallinā, kā arī Latvijas Tūrisma informācijas tirgū Preiļos 2018. 

gada 28. aprīlī. Visa gada garumā TIC piedalījās dažādu Staiceles pilsētas pasākumu 

organizēšanā un norisē. 

 

Sadarbības partneri 

Sadarbībā ar Dabas aizsardzības pārvaldi (ZBR) tiek organizēts dabas monitorings. 

Makšķernieku biedrību „Ūdensroze” – TIC tirgo makšķerēšanas licences Salacas upes II posmā 

Alojas novada teritorijā. 

Sadarbojas ar Limbažu, Ainažu, Salacgrīvas, Mazsalacas un citiem TIC. 

Sadarbojas ar Vidzemes Tūrisma Asociāciju, Tūrisma Attīstības Valsts Aģentūru, Asociāciju 

Lauku Ceļotājs, „Skaisto skatu aģentūru”, tūrisma firmu „Travellatvia”, kā arī informācija par 

pasākumiem tiek ievietota interneta portālā – www.kasnotiek.lv. 

Sadarbojas ar plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, sniedzot informāciju par notikumiem Alojas 

http://www.kasnotiek.lv/


Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 46 

novadā (laikraksti „Auseklis” ,,Neatkarīgā Rīta avīze”, Vidzemes TV). 

 

3.8. UZŅĒMĒJDARBĪBA 

 

 

 

Attēlā redzama uzņēmumu skaita dinamika Alojas novadā. Var redzēt, ka kopš 2016. 

gada uzņēmumu skaits mazliet krītas, kas nozīmē, ka uzņēmumi Alojas novadā pamazām tiek 

likvidēti. Uzņēmumu likvidācija nav laba pazīme, taču tajā ir arī pozitīvas iezīmes, kā, 

piemēram, tiek sakārtota uzņēmējdarbības vide, likvidējot neaktīvos uzņēmumus.  

Kopumā var secināt, ka uzņēmumu skaits Alojas novadā ir diez gan vienmērīgs, vērtējot 

visus trīs gadus kopumā, jo nav krass uzņēmumu skaita samazinājums. Kā arī var teikt, ka 

vidējais uzņēmumu skaits Alojas novadā ir augsts, skatoties, ka Alojas novada kopējā platība ir 

630,7 km² un iedzīvotāju skaits ir 5038. 

 

465 459 450 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2016 2017 2018

Uzņēmumu skaits Alojas novadā 

Uzņēmumi



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 47 

 

 

Attēlā redzama uzņēmumu reģistrēšanās un likvidēšanās dinamika Alojas novadā. 

Skatoties uz uzņēmumu reģistrēšanās aktivitāti var redzēt, ka 2016. gadā un 2017. gadā 

uzņēmumu reģistrēšanās Alojas novadā ir teju nemainīga, taču 2018. gadā salīdzinoši ar 2017. 

gadu ir redzams, ka jaunu uzņēmumu reģistrācija Alojas novadā ir kritusies teju divas reizes. 

Savukārt apskatot uzņēmumu likvidāciju Alojas novadā var redzēt, ka vislielākā aktivitāte ir 

bijusi 2017. gadā, savukārt 2018. gadā likvidācijas aktivitāte ir nedaudz kritusies. 

Kopumā apskatot abus rādītājus, var teikt, ka uzņēmumu reģistrēšanās un likvidēšanās 

savstarpējā attiecība ir negatīva, jo 2017. gadā un 2018. gadā uzņēmumi vairāk ir likvidēti, nekā 

reģistrēti, taču arī šeit var minēt to, ka uzņēmumu likvidācija ne vienmēr ir slikta, jo tā var 

sakārtot uzņēmējdarbības vidi novadā. 

 

15 
16 

7 

13 

22 

16 

0

5

10

15

20

25

2016 2017 2018

Uzņēmumu reģistrēšanās un likvidēšanās dinamika 

Reģistrētie Likvidētie

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

9000000

10000000

2017

Uzņēmumumi ar lielāko apgrozījumu EUR 

SIA "EEMR TRANSPORT"

SIA "ALOJA-STARKELSEN"

SIA "MARKO K"

SIA "TĒRAUDIŅI"

SIA "DRAUGU DĀRZS"

SIA "AVOTIŅŠ LC"

SIA "MKM GRUPA"



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 48 

 

4. REALIZĒTIE PROJEKTI UN ATTĪSTĪBAS PASĀKUMI 

 
Realizētie projekti un attīstības pasākumi 2018. gadā 

 
Fon

da 

nosa

uku

ms 

 

Atbalsta 

institūcijas 

nosaukums 

Projekta nosaukums un numurs Projekta 

īstenošanas 

stadija 

Projekta 

īstenošanas 

laiks 

Projekta 

kopējās/plā

notās 

izmaksas 

Vals

ts un 

pašv

aldīb

as 

budž

ets 

Satiksmes 

ministrija 
Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži-

Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta 

pār Salacu rekonstrukcija, 3. un 4. 

kārta 

Īstenots 2017. - 2018.  1 097 770 

EUR (no 

tām 

788000,00 

valsts 

budžeta 

dotācija) 

ESF Centrālā 

finanšu un 

līgumu 

aģentūra 

Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei 

Alojas novadā, 

Nr.9.2.4.2/16/I/028 

Īstenošanā 06.2017. – 

12.2019. 

63 049,00 

ESF Valsts 

izglītības 

attīstības 

aģentūra 

Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs, 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 

Īstenošanā 01.03.2017. – 

31.12.2020. 

Finansējumu 

piešķir pa 

gadiem, 

balstoties uz 

izglītojamo 

skaitu skolās 

ESF Valsts 

izglītības 

satura centrs 

“Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai”, 

Nr.8.3.2.2/16/I/001 

Īstenošanā 01.09.2017. – 

31.08.2019. 

31 417,83 

Inter

reg 

Esto

nia - 

Latv

ia 

Est - Lat 

programmas 

sekretariāts, 

VARAM 

Zaļais dzelzceļš (“Green Railway – 

Revitalization of former Narrow Gauge 

Railway lines through environmentally 

responsible tourism route”), Nr.Est - Lat 

24 

Īstenošanā 01.03.2017. – 

30.04.2019. 

Est - Lat 

programmas 

sekretariāts, 

VARAM 

ERA

F 

Centrālā 

finanšu un 

līgumu 

aģentūra 

Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras attīstība 

Staiceles pilsētā un pagastā, 

Nr.3.3.1.0/17/I/035 

Īstenošanā  2018.-2019. 853 064,52 

EUR (no 

tiem 

692714,76 

ERAF 

finansējums) 

ELF

LA 

Lauku atbalsta 

dienests 
Alojas novada grants ceļu pārbūve 

pasākumā “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

Nr. 18-09-A00702-000060 

Īstenošanā 2018. - 2019.  937 496,34  

EUR (no 

tiem 836 967 

EUR 

ELFLA 

finansējums) 

ELF

LA 

Lauku atbalsta 

dienests 
“Tirdzniecības vietas izveidošana Alojā” 

Nr. 19-19-AL20-A019.2013-000002 

Īstenošanā 2018.-2019. 24 285,69 

EUR (no 

tiem ELFLA 

finansējums 

14 000,00 ) 

ELF

LA  

Valsts zivju 

fonds 
Zivju migrācijas ceļu tīrīšana –

sanesumu likvidēšana pie Staiceles 

papīrfabrikas aizsprosta Salacas upē 

Alojas novadā .Nr. 1.35 

īstenots 05.2018.-

10.2018. 

7050 EUR 

(no tiem 

6345 Valsts 

zivju fonda 

finansējums) 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 49 

ELF

LA 

Valsts Zivju 

fonds 
“Taimiņu resursu papildināšana Salacas 

upes baseinā” Nr. 1.34 

Īstenots 01.04.2018. -

04.06.2018. 

8382,57 

EUR (no 

tiem 7544 

Valsts zivju 

fonda 

finansējums) 

ELF

LA 

Valsts Zivju 

fonds 
“Zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Alojas novadā” Nr. 1.17 

īstenots 01.04.2018-

31.11.2018 

3304 EUR 

(no tiem 

2973 EUR 

Valsts zivju 

fonda 

finansējums 

 
Plānotie projekti 

 
Fonda 

nosaukums 

 

Atbalsta 

institūcijas 

nosaukums 

Projekta nosaukums un numurs Projekta 

īstenošanas 

stadija 

Projekta 

īstenošanas 

laiks 

Projekta 

kopējās/plānotās 

izmaksas 

ESF Centrālā 

finanšu un 

līgumu 

aģentūra 

Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei 

Alojas novadā, 

Nr.9.2.4.2/16/I/028 

Īstenošanā 06.2017. – 

31.12.2019. 

63 049,00 

ESF Valsts 

izglītības 

attīstības 

aģentūra 

Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs, 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 

Īstenošanā 01.03.2017. 

– 

31.12.2020. 

Finansējumu 

piešķir pa 

gadiem, 

balstoties uz 

izglītojamo 

skaitu skolās 

ESF Valsts 

izglītības 

satura centrs 

“Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai”, 

Nr.8.3.2.2/16/I/001 

Īstenošanā 01.09.2017. 

– 

31.08.2019. 

31 417,83 

ERAF Centrālā 

finanšu un 

līgumu 

aģentūra 

Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras attīstība 

Staiceles pilsētā un pagastā, 

Nr.3.3.1.0/17/I/035 

Īstenošanā 04.2018.-

06.2019. 

853 064,52 EUR 

(no tiem 692 

714,76 ERAF 

finansējums) 

ELFLA Lauku 

atbalsta 

dienests 

Alojas novada grants ceļu pārbūve 

pasākumā “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

Nr. 18-09A00702-0000060 

Īstenošanā  2018. - 

2019. 

937 496,34 EUR 

(no tiem 836 967 

EUR ELFLA 

finansējums) 

ELFLA Lauku 

atbalsta 

dienests 

“Tirdzniecības vietas izveidošana 

Alojā” Nr. 19-19-AL20-A019.2013-

000002 

īstenošanā 03.2018.-

01.06.2019.  

24 285,69 EUR 

(no tiem ELFLA 

finansējums 

14 000,00) 

ELFLA Valsts Zivju 

fonds 
“Vimbu resursu papildināšana Salacas 

upes baseinā” 

plānots 03.2019.-

09.2019. 

4 080,00  EUR 

(no tiem 

3672,00  Zivju 

fonda 

finansējums) 

ELFLA Valsts Zivju 

fonds 
“Taimiņu resursu papildināšana 

Salacas upes baseinā” 

plānots 03.2019.-

09.2019. 

10 920,00  EUR 

(no tiem 

9828,00  Zivju 

fonda 

finansējums) 

ELFLA Valsts Zivju 

fonds 
“Zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Alojas novadā” 

plānots 04.2019.-

10.2019. 

2480,00  EUR 

(no tiem 

2232,00  Zivju 

fonda 

finansējums) 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 50 

ELFLA Lauku 

atbalsta 

dienests 

“Tirdzniecības vietu aprīkojuma 

iegāde” pasākumā “Vietējās 

ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” 

plānots 06.2019.-

12.2019. 

7574,00 EUR (no 

tiem 5301 ir 

ELFLA 

finansējums) 

ELFLA Lauku 

atbalsta 

dienests 

“Alojas novada kapsētu digitalizācija” 

pasākumā “Vides labiekārtošana 

pakalpojumu pieejamības un kvalitātes 

uzlabošanai” 

plānots 06.2019.-

12.2019. 

Indikatīvas 

izmaksas 

11 000,00  EUR, 

no tām 90 % 

ELFLA 

finansējums 

ERAF  Centrālā 

finanšu un 

līguma 

aģentūra 

“Sabiedrībā balstītu pakalpojumu 

izveide Alojas novadā” 

Plānots 2019-2021.  Indikatīvās 

izmaksas 

757 366,69 (no 

tām 495 412,89 

EUR ERAF ) 

ELFLA Lauku 

atbalsta 

dienests 

Alojas novada grants ceļa Silnieki-

Jaunpuriņi pārbūve pasākumā 

“Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos”  

Plānots 2019-2020 110 000  EUR 

(no tiem 73 000 

EUR ELFLA 

finansējums) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 51 

5. PIELIKUMI 

5.1. DOMES SĒDES LĒMUMS (PIELIKUMS NR. 1) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 52 

 

 

5.2. NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS (PIELIKUMS NR. 2) 

 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 53 



Alojas novada pašvaldības 2018.gada pārskats 

 54 

 
 


